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Жуырда өткен екінші саммитқа дейінгі біріншісі  2023 Жылдың 
19 мамырында қытайдың сиань қаласында өткен болатын. 
екінші саммитті сол кезде қазақстан президенті қасым-Жомарт 
тоқаев астанада өткізуге дайын екенін мәлімдеген еді. оның 
мерзімі 2025 Жыл деп белгіленді. өздеріңізге белгілі, астанада 
16-17 маусым күндері тәуелсіздік сарайында «орталық азия – 
қытай» іі саммиті өз Жұмысын өткізді. 
саммит Жұмысына мемлекет басшысы қасым-Жомарт тоқаев, 
қХр төрағасы си Цзиньпин, өзбекстан президенті шавкат мир-
зиёев, қырғызстан президенті садыр Жапаров, түрікменстан 
президенті сердар бердімұХамедов  Және тәЖікстан президенті 
Эмомали раХмон қатысты.

Саммит жұмысының ашылуында 
сөз сөйлеген Президент қазіргідей гео-
саяси ахуал күрделі кезеңде Саммит 
жұмысына белсене атсалысып, өңірлік 
ынтымақтастыққа ұдайы қолдау көрсетіп 
келе жатқан бауырлас мемлекеттердің 
басшыларына ризашылығын жеткізді. 
Мемлекет басшысы Орталық Азия 
елдерімен жан-жақты ынтымақтастыққа 
ниет танытқаны үшін ҚХР Төрағасы Си 
Цзиньпинге және Қырғызстан, Тәжікстан, 
Түрікменстан мен Өзбекстан басшыла-
рына ілтипат білдіріп, алғыс айтты. 

– Жиынға қатысып отырған Орталық 
Азия мемлекеттерінің өзара сенімі 
мен ортақ күш-жігерінің нәтижесінде 
тату көршілік қарым-қатынасқа, 
достық пен қолдауға арқа сүйеген 

ынтымақтастықтың бұрын-соңды 
болмаған үлгісі қалыптасты. Осы ретте 
аса көрнекті мемлекет қайраткері, Төраға 
Си Цзиньпин басқаратын Қытай елінің 
белсенді әрі тиімді рөлін атап өткеніміз 
дұрыс. Көршілес Қытай Қазақстанның 
мәңгі әрі стратегиялық серіктесіне, нағыз 
досына айналды. 

Табиғи ресурстарға бай біздің өңір 
халықаралық қатынастардың, сондай-
ақ сауда-экономикалық, инвестициялық 
және гуманитарлық ынтымақтастықтың 

маңызды субъектісі ретінде өз позиция-
сын бірте-бірте нығайтып келеді. Орталық 
Азия мен Қытай арасындағы байланыс-
тар мәңгілік, кез келген жағдайға бейім 
әрі жан-жақты стратегиялық серіктестік 
деңгейіне көтерілгеніне баса назар 
аударғым келеді, – деді Президент.

 – Еуропа мен Азияның ірі өңірлерін 
жалғауда Орталық Азия басты 
логистикалық хабқа айналып келеді. 
Былтыр Қытайдан Орталық Азия елдері 
арқылы тасымалданған жүк көлемі 12 
пайызға артып, 211 мың контейнерден 
асты. Қытайдан Еуропаға құрлық жол-
дарымен жөнелтілетін жүктің 85 пайызы 
Қазақстанға тиесілі. Біз құрлықаралық 
байланысты күшейтуге және Орталық 
Азия аймағының бәсекелестік 

артықшылығын барынша пайдалануға 
ерекше мән береміз. Қазақстан «Бір бел-
деу, бір жол» мегажобасының алғашқы 
буыны ретінде бұл бастаманы «Ба-
тыс Қытай – Батыс Еуропа», Транс-
каспий халықаралық көлік дәлізі және 
«Солтүстік – Оңтүстік» секілді маңызды 
транзиттік бағыттармен ұштастыруды 
көздейді. Транскаспий бағытының 
тартымдылығын арттыру үшін Каспий 
теңізіндегі айлақтарды жаңғырту және 
цифрландыру, жүк терминалдарын салу, 

Қасым-Жомарт Тоқаев Қытай 
Халық Республикасының Төрағасы Си 
Цзиньпиннің «Тағдыры ортақ көршілес 
елдер қоғамдастығын» құру бастамасы-
на жоғары баға берді. Оның пікірінше, 
бұл теңқұқылы серіктестік, ортақ 
игілік пен өзара құрмет қағидаларына 
толық сай келеді. Мемлекет басшысы 
аталған ұстанымдар  бүгінгі   Саммит 
қорытындысы бойынша қол қойылатын 
«Мәңгі тату көршілік, достық пен 
ынтымақтастық туралы шартта» көрініс 
табатынына сенім білдірді.

Мемлекет басшысы «Орталық 
Азия – Қытай» форматының 2026-2030 
жылдарға арналған ұзақмерзімді даму 
стратегиясын әзірлеу қажет деп санай-
ды.

Екінші «Орталық Азия – Қытай» 
саммитінде ҚХР Төрағасы Си Цзинь-
пин, Қырғызстан Президенті Садыр 
Жапаров, Тәжікстан Президенті Эмо-
мали Рахмон, Түрікменстан Президенті                                         
Сердар Бердімұхамедов және Өзбекстан 
Президенті Шавкат Мирзиёев сөз 
сөйледі.

Форум қорытындысы бойынша мем-
лекеттер басшылары «Орталық Азия 
– Қытай» екінші  саммитінің Астана де-
кларациясына, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасы, Қырғыз Республикасы, 
Тәжікстан Республикасы, Түрікменстан 
Республикасы, Өзбекстан Республика-
сы және Қытай Халық Республикасы 
арасындағы мәңгі тату көршілік, достық 
пен ынтымақтастық туралы шартқа қол 
қойды.

(Ақорда кз. қысқартылып алынған 
нұсқасы)

«Орталық азия – 
қытай» ІІ саммитІ

сондай-ақ жүк кемелері өндірісін жолға 
қою бойынша жүйелі шаралар қабылдап 
жатырмыз. Осы орайда Қытай тарапына 
Каспийдегі «Құрық» портында жүк тер-
миналын бірігіп салуды ұсынамыз, – деді 
Мемлекет басшысы. 

Президенттің айтуынша, Қазақстан 
Орталық Азияның бейбітшілік, орнықты 
қауіпсіздік пен өнімді ықпалдастық 
мекені болғанын қалайды. Еліміз діни 
экстремизммен, терроризммен, сепара-
тизммен, есірткі тасымалдаумен, заңсыз 
қару-жарақ саудасымен, рұқсатсыз 
көші-қонмен және адам саудасымен 
ымырасыз күресті жалғастыруға әзір. 
Халықаралық киберқылмыстың өршуі 
айрықша назар аударуды талап етеді. 
Осыған орай Президент салалық ведом-
ство басшылары арасында тұрақты бай-
ланыс орнатуды ұсынды.

Мемлекет басшысы Орталық 
Азия мен Қытай халықтарының 
арасындағы мәдени-гуманитарлық 
ынтымақтастықтың жоғары қарқынына 
тоқталды. Мәдени орталықтардың ашы-
луы, креативті индустрия және туризм 
салаларының дамуы осы бағыттағы ба-
сты басымдықтар ретінде аталды.

Президенттің пікірінше, бүгінгі Сам-
мит елдеріміздің тату көршілік қатынасты, 
өзара тиімді ынтымақтастықты нығайтуға 
және орнықты дамуға мүдделі екенін рас-
тады. Мемлекет басшысы жиын бары-
сында айтылған ұсыныстар мәңгі достық 
пен стратегиялық серіктестікке берік негіз 
қалайтынына сенім білдірді. Сондай-
ақ ортақ күш-жігер жұмылдырудың 
нәтижесінде «Орталық Азия – Қытай» 
форматын институттандыру ісі табысты 
жүзеге асқанын атап өтті.
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ҚЫТАЙМЕН ШЕКАРАДА ЖАҢА АЙНАЛМА ЖОЛ 
САЛЫНАДЫ

ҚР Премьер-министрі Олжас Бектенов 
бельгиялық Sarens компаниялар тобы директорлар 
кеңесінің төрағасы Людо Саренспен кездесу өткізді. 
Онда «Нұр жолы» өткізу бекетінің айналма жолын 
салу жоспары талқыланды. 

Жоба шекара маңы инфрақұрылымының өткізу 
қабілетін арттыруға және қолданыстағы көлік 
ағындарына жүктемені азайтуға бағытталған. 
Салмағы 100 тоннадан асатын ірі габаритті жүктерді 
өткізуге арналған ұзындығы 3,2 шақырым және ені 
12 метр айналма жол салу, сондай-ақ ауданы 81,6 
га көліктерге арналған тұрақтар салу жоспарланып 
отыр. Қосымша автожол көпірін салу, тиісті 
инфрақұрылымды орнату қарастырылған. Барлық 
нысан компанияның жеке инвестициялары есебінен 
салынады, оның жалпы құны шамамен $50 млн-ды 
құрайды.

НОРМАТИВТІК ҚҰҚЫҚТЫҚ АКТ 
ӘЗІРЛЕУШІЛЕРІНЕ СМАРТ-АССИСТЕНТ ҚОЛДАУ 

КӨРСЕТЕДІ
Әділет министрлігі іске асырып жатқан 

«Е-Заңнама» жобасы бірыңғай жүйеде заң 
шығарудың барлық процесін біріктіру үшін әзірленді. 
Бұл – нормашығармашылықты цифрландыру 
саласындағы флагмандық жобалардың бірі. Қазір 
заң жобасының бүкіл өмірлік циклін қамтитын 
функционал толығымен іске асырылады. Яғни, 
мұнда әзірлеуші бастамашылық еткен сәттен бастап 
Мемлекет басшысының қол қоюына дейін процестер 
қамтылған. Бұл НҚА-ны дайындау мен келісудің 
сандық үдерісін қамтамасыз етуге барлық кезеңнің 
ашықтығы мен есептігін арттыруға мүмкіндік береді. 
Бұл туралы ҚР әділет вице-министрі Бекболат 
Молдабеков ОКҚ алаңында өткен баспасөз 
мәслихатында хабарлады.

ҚАЗАҚ КИНОСЫНЫҢ 10 КҮНДІГІ БАСТАЛДЫ
2025 жылғы маусым айында Жетісу облысында 

Ұлттық киноны қолдау мемлекеттік орталығының 
бастамасымен ұйымдастырылған Қазақ киносының 
10 күндігі өз жұмысын бастады. Аталған онкүндік 
аясында Қажымұқан Мұңайтпасұлының өмірі мен 
ерлігіне арналған тарихи-патриоттық «Қажымұқан» 
фильмі облыс тұрғындарына ұсынылды. Айта кету 
керек, фильмнің бірқатар көріністері Жетісу жерінде 
түсірілген.

Шараның салтанатты ашылуына Ұлттық киноны 
қолдау мемлекеттік орталығының Сараптама 
кеңесінің мүшесі, медиаменеджер, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері Нұржан Жалауқызы 
Мұхамеджанова, фильмнің режиссері Қанағат 
Мұстафин, сондай-ақ басты рөлді сомдаған актер 
Диас Төлепберген арнайы қатысты. Қонақтар 
көрерменмен кездесіп, фильмнің мазмұны мен 
түсірілім барысы жайлы әсерлі әңгіме өрбітті.

АУЫЛҒА БАРАТЫН ДӘРІГЕРГЕ 10 МЛН. БЕРЕДІ
Жетісу облысында дәрігер тапшылығы мәселесін 

шешу мақсатында өткен жылдан бастап республика 
бойынша алғаш рет өңірде дәрігерлерге көтерме 
ақы төлене бастады. Қабылданған шаралардың 
нәтижесінде облыстағы кадр тапшылығы 20,3%-ға 
қысқарды.

Облыс әкімінің бастамасымен жүзеге асырылып 
жатқан аталмыш бағдарламаның аясында жергілікті 
бюджет есебінен ауылдық жерлерге жұмыс істеуге 
келген дәрігерлерге 10 млн. теңгеден, ал қалаға 
келгендерге 5 млн. теңге көлемінде көтерме 
ақы төленеді. Ол үшін алдымен үш айлық сынақ 
мерзімінен сәтті өту керек. Бұдан әрі дәрігер сол 
өңірдегі медицина мекемесінде кемінде бес жыл 
жұмыс істеуі тиіс. Бағдарлама басталғалы бері 110 
дәрігерге көтерме ақы төленді.

МАНСАП ОРТАЛЫҒЫ ЖАСТАРДЫ ЖҰМЫСПЕН 
ҚАМТУДА

Жазғы кезеңде жастарды жұмыспен қамту 
мақсатында Enbek.kz порталы арқылы 14 пен 18 жас 
аралығындағы жасөспірімдер үшін «Менің жазғы 
демалысым» жобасы іске асырылуда. 14-15 жас 
аралығындағы оқушылар порталға ата-анасының 
көмегімен тіркелсе, 16 жастан асқандар өз бетінше 
тіркеле алады. Еңбек заңнамасына сәйкес, 14-16 
жастағы жасөспірімдер аптасына 24 сағат, ал 16 
жастан асқандар 36 сағаттан артық жұмыс істей 
алмайды. Қазіргі таңда жоба аясында 2 студент пен 
1 мектеп оқушысы уақытша жұмысқа жолданды.

(Ақпараттар ашық дереккөздерден алынды)
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Ауқымды спорттық шараны облыстық Қоғамдық даму басқармасы, 
Спорт басқармасы және «Спортты дамыту дирекциясы» КММ бірлесіп 
ұйымдастырып отыр. Спартакиадаға облыстық, аудандық және қалалық 
деңгейдегі БАҚ қызметкерлері қатысуда.

Жарыс бағдарламасына 7 спорт түрі енгізілген: футзал, волейбол, 
тоғызқұмалақ, үстел теннисі, шахмат, дойбы және бильярд. Алғашқы күндері 
өткен футбол мен волейбол бәсекелері тартысты өтіп, футболдан «Jetisy» 
газеті 1-орын иеленсе, волейболдан «Jetisy» телеарнасы бас жүлдеге ие бол-
ды. 

23–25 маусым аралығында тоғызқұмалақ, шахмат, үстел теннисі, дойбы 
және бильярд ойындары бойынша жарыстар жалғасады.

Ұйымдастырушылардың айтуынша, бұл спартакиада алдағы уақытта 
дәстүрлі шараға айналып, өңір журналистерінің өзара байланысын арттыруға, 
салауатты өмір салтын насихаттауға және кәсіби ынтымақтастықты нығайтуға 
серпін бермек.

Мұрат КҮМІСБЕК

Жетісу облысында бұқаралық ақпарат құралдары өкілдеріне арналған алғашқы Журналистер спарта-
киадасы басталды. Бұл туралы ресми мәлімдеме Бейсен Құранбек атындағы Журналистер үйінде өткен 
брифингте айтылды.

Жусанбанк енді  Alatau City Bank деп аталады, - деп хабар-
лайды «Курсив» тілшісі Алексей Афонский.

Талдықорған қаласындағы Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланы «Оңтүстік» өңірлік 
қолбасшылығының 5514 әскери бөлімінде 2024 жылғы бірінші шақырылым мерзімді әскери қызметшілерін 
салтанатты түрде шығарып салу рәсімі өтті.

16 маусым күні банк «Үкімет халық үшін» мемлекеттік корпорациясында 
тіркеуден өтіп, жаңа атпен жұмысқа кіріседі. Бірақ ол үшін ат өзгерту проце-
дураларына сәйкес бірнеше ақпараттық жүйелерде өзгерістер енгізіліп, біраз 
уақыт ескі аты да қатар  пайдалануда бола тұрады. Халық алдындағы және 
үкімет алдындағы  міндеттемелері өзгеріссіз қалады. Банк өзінің қызметінің 
мақсаты  Алматы облысындағы 4 қаланың өркендеуіне үлес қосады деп са-
найды. Өзінің жаңа атымен қоса оның жаңа логотипін де сол 4 ауданның сим-
воликалары тұрады. Жусанбанктің қазіргі иесі Ғалымжан Есенов, оған банк 
акциясының 79,89%  тиесілі. Kaspi.kz-тің иелерінің бірі Вячеслав Ким Алатау 
қаласының өркендеуіне өз қаржысынан $1 млрд. аударатынын мәлімдеді.

Бұл ерекше шара – Отан алдындағы борышын абы-
роймен атқарған сарбаздарға көрсетілген құрмет пен 
ризашылықтың белгісі. Әскери бөлім басшылығы, офи-
церлер мен сержанттар, сондай-ақ ардагерлер кеңесінің 
өкілдері қатысқан кеш жылы шырайлы, патриоттық 
рухтағы атмосферада өтті.

Жауынгерлердің әскери қызмет барысында көрсеткен 
ерлігі мен табандылығы – үлкен үлгі. 5514 әскери 
бөлімінің жауынгерлері күнделікті қызметтік-жауынгерлік 
тапсырмаларды орындау кезінде батылдығымен, 
жеделдігімен, тәртібімен және ұйымшылдығымен көзге 
түсіп, Ұлттық ұлан беделін арттыра білді. Олар ұрпақтар 
сабақтастығын жалғап, аға буынның жауынгерлік 
тәжірибесін лайықты түрде жалғастырды.

Өткен жылдар ішінде әскери бөлімнің көптеген сар-
баздары мен қызметкерлері ерекше тапсырмаларды орындау барысында көрсеткен ерлігі үшін Ұлттық ұлан Бас қолбасшысының, 
«Оңтүстік» өңірлік қолбасшылығы қолбасшысының, Талдықорған қаласы әкімінің және Жетісу облысы полиция департаменті 
басшысының атынан алғыс хаттармен және грамоталармен марапатталды. Сондай-ақ, «Отан қорғаушының анасы» кеуде 
белгісімен марапатталған аналар да бар.

Айта кетерлігі, биыл 5514 әскери бөлімінің қатарынан 35 сарбаз мемлекеттік білім грантын иеленіп, жоғары оқу орындарын-
да тегін білім алуға мүмкіндік алды. Бұл – әскери бөлім басшылығының, офицерлер мен сержанттардың сарбаздарға білім мен 
болашаққа бағыт беру жолындағы еңбегінің нәтижесі.

Сарбаздардың әскери қызметі – тек қана тәртіп пен жауапкершілік мектебі емес, сонымен қатар өмірлік дағдылар мен 
азаматтық позицияны қалыптастыратын маңызды кезең. Отан алдындағы борышын адал атқарған сарбаздар үшін бұл — үлкен 
өмірге батыл қадам.

ЖЕТІСУДА АЛҒАШ РЕТ ЖУРНАЛИСТЕР 
СПАРТАКИАДАСЫ ӨТУДЕ

JUSAN BANK АТЫН 
ӨЗГЕРТТІ

5514 ӘСКЕРИ БӨЛІМІНДЕ САРБАЗДАРДЫ 
САЛТАНАТТЫ ШЫҒАРЫП САЛУ РӘСІМІ ӨТТІ

Жетісу облысының прокуратурасы Текелі қаласында тұратын 
10 625 азаматтың тұтынушылық құқықтарының бұзылғанын 
анықтап, қоқыс шығару қызметтері бойынша тарифтердің заңсыз 
бекітілгенін әшкереледі. Бұл туралы Kazinform агенттігі хабарлай-
ды.

Прокуратураның мәлімдеуінше, Текелі қалалық мәслихаты коммуналдық 
қалдықтардың түзілу нормаларын, сондай-ақ оларды жинау мен 
тасымалдауға арналған тарифтерді бекіту кезінде қолданыстағы заңнама 
талаптарын бұзған. Атап айтқанда, Қазақстан Республикасы Экология, гео-
логия және табиғи ресурстар министрінің бұйрығымен бекітілген «Есептеу 
әдістемесінде» көзделген формуланың дұрыс қолданылмауы анықталған.

Прокуратураның қадағалау актісінің негізінде тарифтерге түзету енгізіліп, 
нәтижесінде тұрғындар үшін төлем мөлшері төмендеді. Атап айтқанда: 
Жеке тұрғын үйлерде тұратын азаматтар үшін қызмет құны 152,69 теңгеге 
төмендеп, 391,39 теңгеден 238,7 теңгеге азайтылды. Көпқабатты тұрғын 
үйлер үшін тариф 7,22 теңгеге төмендеп, 238,7 теңгеден 231,48 теңгеге 
қысқарды.

ҚоҚЫС ШЫҒАРУ ТАРИфІ ТӨМЕНДЕДІ
ТЕКЕЛІ ҚАЛАСЫ
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¤ЊІР  ТЫНЫСЫ

Каратал ауданы

ЕлОрдада ҚаЗаҚСтандаҒы ҚытаЙ 
турИЗМІ ЖылыныҢ аШылу рӘСІМІ ӨттІ

Астанадағы Қазақстан Республикасы 
Ұлттық музейінде Қазақстандағы Қытай Халық 
Республикасының туризм жылы және Жібек 
жолы: Қытайдан Қазақстанға» атты көрменің 
салтанатты ашылу рәсімі өтті. Іс-шараға ҚР Ту-
ризм және спорт министрі Ербол Мырзабосынов, 
Қытай Халық Республикасының Мәдениет және 
туризм министрі Сунь Ели, ҚР Ұлттық музейінің 
директоры Берік Әбдіғалиұлы, Қытайдың Ұлттық 
жібек музейі директорының орынбасары Чжан 
Чэнмин және өзге де мәртебелі меймандар 
қатысты, деп хабарлайды ҚР туризм және спорт 
министрлігі.

БалҚаШ КӨлІнЕ дЕЙІнГІ ЖОл КӨлІК 
ҚОЗҒалыСы аШылды

Балқаш көлі – Жетісу өңірінің туристік 
әлеуетін танытатын нысанның бірі. Еске салсақ, 
Балқаш көліне көлікпен бару жағдайын жақсарту 
үшін көлге апаратын жол екі учаскеге бөлініп, 
жаңғырту жұмысы жүргізілді. Атап айтқанда, 
ұзындығы 27 км «Лепсі – Балқаш көлі» жолы 
өткен жылы пайдалануға берілді. «Алматы – 
Өскемен – Лепсі – Ақтоғай» автожолының 35 - 
110 шақырымы бұған дейін жоспарланғанындай, 
жуырда жол асфальттың төменгі жабынымен 
көлік қозғалысы үшін ашылды.

КЕдЕндІК БаҚылау КҮШЕЙтІлудЕ: 5 аЙда 
91 тЕКСЕру ЖҮрГІЗІлдІ

Ағымдағы жылдың бес айында Жетісу облы-
сы бойынша Мемлекеттік кірістер департаменті 
тарапынан 91 кедендік тексеру жүргізілді. Оның 
ішінде камералдық, құжаттық және көшпелі тек-
серулер бар.

ЕАЭО кеден шекарасы арқылы тауарларды 
заңсыз өткізу және өзге де заң бұзушылықтар 
бойынша ақпарат бар тұлғалар да тексеруге жа-
тады.

Өткізілген іс-шаралардың қорытындысы бой-
ынша бюджетке қосымша 1 миллиард 759 мил-
лион теңге көлемінде кедендік төлемдер мен 
салықтар есептеліп, өндірілді. Өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда тексеру саны 
10%-ға, қосымша есептелген сома 29%-ға, ал 
өндірілген төлемдер көлемі 4%-ға артты.

«ANTI-FRAUD» ІС-ШараСы арҚылы 74 
ҚылМыС ӘШКЕрЕлЕндІ

Жетісу облысында 215 интернет-алаяқтық 
фактісі тіркелді. Тергеу өндірісінде 130 
қылмыстық іс аяқталып, оның 122-сі сотқа жол-
данды.

2024 жылдан бастап енгізілген «Anti-fraud» 
жүйесі аясында облыс аумағында барлығы 2 
431 инцидент тіркелді, оның ішінде 1 620-сы 
– алаяқтық фактілері бойынша. Қабылданған 
үйлестіру шараларының нәтижесінде жалпы 
сомасы 117,1 миллион теңге бұғатталды, оның 
ішінде 12,2 миллион теңге интернет-алаяқтық 
бойынша, және бұл қаражат толық көлемде 
жәбірленушілерге қайтарылды.

тҰтынуШылардыҢ ҚҰҚыҚтары 
ҚОрҒалҒан: 16 аЗаМат СОтҚа ЖҮГІндІ
2025 жылдың соңғы 5 айында Жетісу 

облысының Сауда және тұтынушылардың 
құқықтарын қорғау департаментіне азамат-
тардан 407 өтініш түсті. Оның 130-ы бойынша 
құқықтық көмек көрсетілсе, 213-іне түсіндірме 
жұмыстары жүргізілді. 16 тұтынушы сотқа та-
лап арызбен жүгінген. Ең көп шағымдар бөлшек 
және онлайн саудаға, тұрғын үй-коммуналдық 
қызметтер мен тұрмыстық қызмет көрсету сала-
ларына қатысты тіркелген.

қысқа да 
нұсқа

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАрДЫң ЖЕКЕ ДЕрЕГІ ҚАЙДА?
16 маусымда 16 миллионнан астам қазақстандықтың жеке деректері интернетте жарияланды деген жаңалық 

ел ішінде үлкен дүрбелең тудырды. тараған мәліметтер қатарында азаматтардың аты-жөні, ЖСн, туған күні, 
жынысы, азаматтығы, мекенжайы және телефон нөмірі бар. Бұл ақпаратты кибершабуылды талдау және тер-
геу орталығы растады.
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Цифрлық даму министрлігі жағдайды тексеріп жатқанын мәлімдеді. Ресми дерекке 
сүйенсек, бұл жолы мемлекеттік жүйелерге шабуыл жасалмаған. Мәліметтер жеке ком-
паниялар, микроқаржы ұйымдары немесе басқа да мекемелердің базаларынан алынуы 
мүмкін деген болжам бар. Сонымен қатар, бұл бұрын тараған ескі деректер болуы да 
ықтимал. Азаматтар үшін бұл тек ақпарат емес, тікелей қауіп көзіне айналуы мүмкін. 
Себебі мұндай мәліметтерді алаяқтар банк шоттарын бұзу, электронды әмияндарға кіру 
немесе жалған келісімшарттар жасау үшін пайдалана алады. Халық үшін бұл оқиға – 
цифрлық қауіпсіздікке деген сенімді жоғалтуға бір қадам.

Көпшіліктің көкейінде тұрған сұрақ: 20 миллион халықтың ішінен неге тек 16 
миллионының дерегі тарады? Ал қалған 4 миллион адамның мәліметтері қалай 
сақталып қалды? Бұл сұраққа нақты жауап берілген жоқ. Олардың арасында мемлекеттік 
қызметкерлер, құқық қорғау саласының өкілдері немесе тіркелмеген азаматтар болуы 
мүмкін бе?

Министрліктің хабарлауынша, жеке деректері тараған азаматтарға eGov 
порталындағы жеке кабинеті арқылы хабарлама жолданады. Алайда, көп адам мұндай 
ескерту алмағанын айтып отыр. Бұл жүйенің толық тексерілмегенін немесе баяу жұмыс 
істеп жатқанын көрсетеді.

Қазір халықты мазалап тұрған басты сұрақ – қандай шаралар қолданылып жатыр? 
Себебі алаяқтар тарапынан жасалатын қоңыраулар, қаржылық шабуылдар, банк карталарын бұзу қаупі күн сайын артып келеді. Сондықтан 
халық уақытша барлық карталарды бұғаттау немесе деректердің толық қорғалуын талап етуде.

Жеке деректердің таралуы – жай ғана техникалық қате емес, бұл ұлттық қауіпсіздік мәселесі. Мемлекет бұл жағдайға бей-жай қарамай, 
нақты және ашық тергеу жүргізіп, жүйені жаңартуы тиіс. Ең бастысы – халықтың қауіпсіздігі мен сенімін сақтау.

Зарина МанарБЕКҚыЗы

«Zhylandy Fest–2025» фЕСТивАлІ өТТІ

ЖЕТІСУлЫҚ блоГЕр 6 ЖЫлғА СоТТАлДЫ

АУЫл ШАрУАШЫлЫғЫ 

Жыланды ауылында алғаш рет инженерия мен техникалық шығармашылыққа арналған «Zhýlandy Fest–
2025» фестивалі өтті. Шараға еліміздің әр өңірінен келген оқушылар мен студенттер қатысып, өздерінің элек-
тромобиль және робототехника саласындағы жобаларын ұсынды, деп хабарлайды 24.kz сайты.

Жетісу облысының Каратал аудандық соты 2025 жылғы 12 маусымда кәсіпкерден ірі көлемде ақша бопса-
лады деген айыппен жергілікті тұрғынға қатысты қылмыстық іс бойынша үкім шығарды. Бұл туралы Zakon.
kz сайты хабарлады.

Көксу ауданында ауыл шаруашылығы саласын да-
мыту бағытында қарқынды жұмыстар жүргізіліп жатыр. 
дақылдар алқабын кеңейту, минералды тыңайтқыштармен 
қамтамасыз ету, шаруаларды арзан жанар-жағармаймен 
қолдау, сондай-ақ мемлекеттік бағдарламалар арқылы 
қаржылай көмек көрсету - ауыл фермерлерінің еңбек 
өнімділігін арттыруға серпін беріп отыр.

Фестиваль аясында өткен электромобильдер жарысы ең қызықты 
сәттердің бірі болды. Қатысушылар өздері құрастырған көліктерімен 
20 шақырымдық жолды жүріп өтті. Байқауға 10 команда қатысты, 
оның ішінде Жыланды ауылының мектеп оқушылары да бар. Жарыс 
нәтижесінде Назарбаев Университеті командасының электрокары ең 
аз энергия жұмсап, жеңімпаз деп танылды.

Робототехника бойынша өткен сайыста қатысушылардың роботта-
ры түрлі тапсырмаларды – мысалы, заттарды белгілі уақыт ішінде та-
сымалдау – орындауға тиіс болды. Үздік үштікке Алматы қаласындағы 
«Білім-инновация» лицейі мен Назарбаев Зияткерлік мектебінің коман-
далары енді.

Ұйымдастырушылар келесі жылы фестиваль бағдарламасын 
кеңейтіп, ракетотехника және авиамодельдеу бойынша да жарыстар 
өткізуді жоспарлап отыр. Басты мақсат – ауыл жастарының техникалық 
салаға қызығушылығын арттыру және олардың әлеуетін таныту.

Іс материалдарына сәйкес, 2024 жылдың қараша айында П. есімді азамат, Instagram 
әлеуметтік желісіндегі 29 мыңнан астам жазылушысы бар «ZohanTV» парақшасының 
әкімшісі, Каратал ауданындағы тұрғын үй құрылысының сапасыз жүргізілуі туралы 
бейнероликті өшіру үшін кәсіпкер К.-ден 10 млн теңге талап еткен. Сонымен қатар, ол 
кәсіпкердің іскерлік беделіне зиян келтіретін ұқсас материалдарды жариялайтынын айтып, 
қорқытқан.

Ақшаны тапсыру кезінде блогер полиция қызметкерлерінің қолына түсті. Айыптау тарапы 
П.-ны ҚР ҚК 194-бабы 3-бөлігі 2-тармағы бойынша (ірі көлемде бопсалау) кінәлі деп танып, 
оған 6 жыл 8 ай бас бостандығынан айыру жазасын тағайындауды сұрады. Жәбірленуші 
мемлекеттік айыптаушының позициясымен келісіп, қосымша моральдық және материалдық 
шығынды өндіруді талап етті. Өз кезегінде, айыпталушы кінәсін мойындамай, өзін ақтауды 
сұрады. 

Сот П.-ны кінәлі деп танып, орташа қауіпсіздік деңгейіндегі түзеу мекемесінде 6 
жыл бас бостандығынан айыру жазасын тағайындады. Сонымен қатар, блогер 350 мың 
теңге көлемінде жәбірленушінің моральдық шығынын өтейді деген шешім шығарды. 

сот айыпталушының кәмелетке толмаған балалары бар екенін жазаны жеңілдететін мән-жай ретінде ескерді. Айыпты үшін ауырлататын 
жағдайлар анықталған жоқ. Аталған үкім заңды күшіне енген жоқ.

Көксу ауданы бойынша 2025 жылы ауыл шаруашылығы 
дақылдарын  31382,1 га себу жоспарланған.

Барлық себілген дәнді дақылдар көлемі – 10700 га. Оның 
ішінде -3485 га бидай, 5345 га – арпа, 1870 га дәндік жүгері себілді..

Техникалық дақылдар - 844 га көкөніс, 140 га бақша дақылдары, 
864,1 га картоп, 1822 га қант қызылшасы себілген.

Барлық майлы дақылдар  көлемі – 11478,6 га,  оның ішінде 
11448,6 га - май бұршақ, 30 га күнбағыс себілді.

Мал азығы дақылдарының  жалпы көлемі 5533,4 га. Көп 
жылдық шөп – 4159,4 га, 1249 га – бір жылдық шөп, 125 га – сүрлем 
жүгері себілді.

Қазіргі уақытта ауданымызда егіс алқаптарында күтіп-баптау 
жұмыстары жалғасуда.

Аудан бойынша 10750 га арам шөпке қарсы химиялық өңдеу 

жүргізілді, (қант қызылшасы, май бұршақ, жүгері) 5070 га минерал-
ды тыңайтқыштар берілді, Суару жұмыстары енді басталып 2220 га 
алқап суғарылды.

Сонымен қатар  көп жылдық шөптің I-ші шабындығы аяқталды, 
4159 га жиналып, 21640 тн өнім алынды.

Мемлекет тарапынан 32 шаруа қожалығы 1451 тн арзандатылған 
минералды тыңайтқыштар алып пайдаланды. 

2025 жылға көктемгі дала жұмыстарына 73 шаруа қожалыққа 
430 тн жанар – жағармайға сұраныс беріліп, қазіргі уақытта «Жетісу 
Мұнай» ЖШС-нен арзандатылған жанар – жағармайды 45 шаруа 
қожалығы 309 тн  жанар – жағармай алды. 

Сонымен қатар көктемгі дала жұмыстарына «Кең дала» 
бағдарламасы бойынша барлығы 23 өтінішке 406 152 500 теңге 
алынды. 4 шаруа қожалығының 31 788 000 мың теңгеге өтінімі 
мақұлданды. Аудан бойынша 27 шаруа қожалығы 437 940 500 мың 
теңге алды.  

Көксу ауданында ауыл шаруашылығы егіс алқаптарының 
ұлғаюы, агротехникалық шаралардың уақытылы жүргізілуі, 
шаруаларға жасалған қолдау - мұның бәрі ауданның әлеуметтік-
экономикалық жағдайын жақсартуға оң әсерін тигізуде. Алда күтіп-
баптау мен өнім жинау жұмыстары тұр. Бұл бағытта тиісті шаралар 
жалғасып, ауыл шаруашылығындағы еңбек өнімділігі мен сапасы 
одан әрі арта түседі деп күтілуде.

З.БыЖыБЕК

алаКӨл ауданы

КӨКСу ауданы
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23 маусым – ҚазаҚстан полициясы күні. Бұл 
күн ел ішіндегі тыныштыҚ пен тәртіпке жауап-
ты мамандарға алғыс айтылатын, олардың 
еңБегі еленетін уаҚыт. БіраҚ «алатау» газеті 
редакциясының  екі  апта Бұрын 10 маусым-
нан Бері ғимарат таБалдырығын тоздырып, 
жіБерілген сұраҚтарына оБлыстыҚ полиция 
департаменті де, оның ҚалалыҚ БасҚармасы да 
жауап Беруден жалтарды.  

ПОЛИЦИЯ ЖУРНАЛИСТ СҰРАҒЫН 
НЕГЕ ЖАУАПСЫЗ ҚАЛДЫРДЫ?

Ішкі істер министрі Ержан Сапарбекұлы Сәденов мырзаның назарына!

ТАРАТЫЛҒАН ПОЛИЦИЯ - 
ТАБЫЛМАҒАН ЖАУАП

Елімізде «Жергілікті полиция 
қызметі» ұғымы заң жүзінде тараты-
лып, оның орнына екі жаңа басқарма 
– Қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету және Құқықбұзушылықтардың ал-
дын алу басқармалары құрылмақ. 
Осы құрылымдық өзгерістерге бай-
ланысты Жетісу облыстық поли-
ция департаментіне нақты сауалдар 
жолдағанымен, тиісті жауап алу мүмкін 
болмады. Редакция тарапынан нақты 
төрт сұрақ қойылған болатын:

– Жергілікті полиция деген не, 
нақты міндеті қандай?

– Екі жаңа басқарма ашылса, 
қызметкер саны көбейе ме?

– Жаңа басқармаларды кім 
басқарады?

– Қазіргі таңда облыстық ПД-да 
қандай өзекті мәселелер бар? Кадр 
тапшылығы туралы не айтуға болады?

Сонымен қатар, ПД басшысының 
дәстүрлі құттықтау сөзі, яғни кәсіби 
мерекеге орай қарамағындағы 
қызметкерлерге, жұртшылыққа жол-
дайтын лебізі мен сала ішіндегі 
еңбектері елеулі полициелер тура-
лы қорытынды пікірін алу мақсатыда 
қойылған еді. Қоғам үшін полицияның 
ашықтығы мен халықпен байланысы 
ерекше маңызды екені баршаға мәлім. 
Әсіресе мереке кезінде атқарылып 
жатқан жұмыстарды БАҚ арқылы жа-
рия ету мен қоғам арасында өзекті 
тақырыпты насихаттау байланыс 
орнатудың басты мүмкіндігі емес пе? 
Егер құпия мәліметке көз салып, қол 
жүгірткен болсақ, оған жауап беру-
ге тыйым салынған десе түсінеміз. 
Бірақ ақпарат саласының маманда-
рын араңдатушылар іспеттес көріп, әр 
жолы бір желеу табылып отырды.

Сонымен, өткен аптаның басы 
Жетісу ПД басқармасына барып жау-
апты маманның номерін алдық. Бірақ,  
хабарласқанымызда ол бірден «Мен 
Алакөлде іссапармен жүрмін, ватсапқа 
жазыңыз» - деп жауап қайтарды. Біз 
- сұрағымызды жібердік, одан жау-
ап келмеді. Хабарлассақ - телефон 
көтермейді.

Аптаның жұма күні сауалдардың 
ресми нұсқасын сұрады. Ресми 
нұсқасын беріп едік - «Канцелярия 
қабылдамай қойды, Е-өтініш сай-
ты арқылы жіберіңіздер» - деп та-
лап етті. Ол жерден жауап қанша 
күнде келеді - деп сұрасақ, 5-10 күн 
дейді.Оған дейін мереке өтіп кетеді 
ғой, амалсыздан енді қала полиция-

сын құттықтайық деп, Талдықорған 
қалалық ПД басқармасына бардық. Ол 
жердегі мамандар  да облыстық ПД 
басқармасына  баруымызды сұрады. 
Қалалық және облыстық ПД бір-біріне 
сілтеп, сауалдың нақты жауабын бе-
руге асықпады. Мұндайда қазақ: «Сен 
салар да, мен салар, атқа жемді кім са-
лар?» дейді. Жауапкершіліктің нақты 
иесі болмай, қоғам сұрағына үнсіздікпен 
жауап берілді. Бұл – бір ғана редакция 
емес, көпшілік қауым үшін ашықтықтың 
азайғанын аңғартатын белгі.

АҚПАРАТҚА ҚОЛ ЖЕТКІЗУ – ҚОҒАМ 
ҚҰҚЫҒЫ

Полицияның жұмысы халықпен 
тығыз байланысты. Ашықтық пен 
есептілік – қазіргі заманғы құқық 
қорғау органдарына қойылатын басты 
талаптардың бірі. Әсіресе, кәсіби ме-
реке қарсаңында атқарылған істерге 
есеп беру, болашақтағы жоспарлар-
мен бөлісу – бұл қалыпты әрі қажетті 
тәжірибе.

Ақпаратқа қол жеткізу – Қазақстан 
Республикасының «Ақпаратқа қол 
жеткізу туралы» Заңымен қорғалған 
азаматтық құқық. Мемлекеттік 
органдардың БАҚ сауалдарына жауап 
бермеуі – тек кәсіби этикаға ғана емес, 
заңға да кереғар дүние.

Жаңа басқармалар, кадр 
тапшылығы немесе жергілікті 
полицияның қызметі – бұл тек 

ішкі мәселе емес. Олар қоғамның 
қауіпсіздігіне, азаматтардың күнделікті 
өміріне тікелей әсер етеді. Сондықтан 
бұл сұрақтар жай ғана формалды есеп 
емес, халыққа қажетті және пайдалы 
ақпарат көзі.

ҮНСІЗДІК ТЕ – ЖАУАП

Сонымен, полиция ресми құттықтау 
да, жергілікті полиция төңірегіндегі 
сұрақтарымызға да жауап бермеді. 
Әдетте департамент басшысы не-
месе ішкі істер органдарының 
жетекшілері мереке қарсаңында газет-
ке алдын ала құттықтау сөзін жолдар 

еді. Биыл мұндай дәстүр бұзылды. 
Кәсіби мерекенің құрметі тек марапат 
қағазымен немесе салтанатты жиын-
мен шектелмеуі тиіс. Бұл – полиция 
мен халық арасындағы байланыстың 
көрінісі, сенімнің нышаны болуға тиіс 
еді.

Қазіргідей ақпарат еркін айналым-
да жүрген заманда қоғамның үнсіздікке 
тап болуы – ең қауіпті құбылыстардың 

бірі. Бұл – жауапкершіліктен қашу ма, 
әлде жүйенің ішкі түйткілдері ашыл-
масын деген сақтық па? Қай жағынан 
қарасақ та, бұл – жауабы қажет сұрақ.

АШЫҚТЫҚ – СЕНІМ КЕПІЛІ

Мемлекеттік құрылымдардың халық 
алдындағы беделі – ашықтық пен 
сенімге негізделеді. Жетісу облыстық 
полиция департаментінің ақпарат беру-
ден бас тартуы – бір ғана редакцияның 
емес, жалпы жұртшылықтың ақпаратқа 
деген құқығына жасалған шектеу деп 
қабылдауға болады.

Кәсіби мерекеде халық тара-
пынан қойылған сауалдарға жауап 
беру, саланың тынысын танытатын, 
қызметтің тиімділігін көрсететін сәт 
болатын. Бірақ бұл мүмкіндік пай-
даланылмады. Құрылымдық өзгеріс 
жүріп жатқан сәтте халықтың сауалы-
на нақты кім жауап береді? Қызметтік 
міндеттері қайта бөлініп жатқан тұста 
жауапкершілік те шеңберден шығып 
кеткендей әсер қалдырады. Ақпарат 
ашықтығы туралы айтқанымызбен, 
қарапайым төрт сұраққа кім жауап 
беруі тиіс екенін ешкім дөп басып айта 
алмады. Сонда жұрт қайда жүгінеді, 
жауапты кімнен аламыз? Е-ӨТІНІШ 
сайтынан ба?

  Мұрат КҮМІСБЕК

P.S. Біз бүтін бір полиция 
қызметінің абыройына көлеңке 
түсіруден аулақпыз. Қоғам 
тыныштығы мен азаматтардың 
қауіпсіздігі жолында аянбай 
еңбек етіп жүрген барша поли-
ция қызметкерлерін 23 маусым – 
кәсіби мерекемен шын жүректен 
құттықтаймыз! Сіздердің табан-
ды қызметтеріңіз – ел ішіндегі 
тәртіп пен тұрақтылықтың кепілі. 
Жауапкершілігі жоғары салада абы-
роймен еңбек етіп жүрген сіздерге 
зор денсаулық, отбасыларыңызға 
амандық, қызметтеріңізге табыс 
тілейміз. Халықпен арадағы сенім 
мен ашықтық арта берсін!

Сурет ғаламтордан алынды
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Дәрігер – аДам өміріне жауапты тұлға
ДеНсАулық

Медицина саласын-
да еңбектеніп жүрген әр 
қызметкерден білікті дәрігерден 
бастап төменгі саптағы 

Медицина саласында қызмет ету үлкен  
ерлік пен адалдықтың белгісі. Қай уақытта 
болмасын күн-түн демей өз істеріне деген 
адалдықпен,кәсіби шеберлік пен біліктілік 
көрсеткен  медицина қызметкерлері  
халықтың шынайы алғысы мен құрметіне  ие 
болып келеді. Сіздердің ерен еңбектеріңіздің 
арқасында сан адамның өмірі аман қалып, от-
басына оралып қуанышқа кенелуде.

ҚЫЗМЕТКЕ БАҒА – ХАЛЫҚТАН
«АлАтАу» қоғАМДық-сАяси ГАзетіНің тілшілері 

МеДициНА жәНе полиция қызМеткерлері күНіНе 
орАЙ оБлыс тҰрғыНДАры АрАсыНДА АрНАЙы 
сАуАлНАМА жүрГізіп, спикерлерДің қос сАлА 
өкілДеріНе ДеГеН көзқАрАсы, Алғысы жәНе 
ескертулері жАЙлы оқырМАНғА АқпАрАт БеруДі 
көзДеДі.

Әр жыл сайын маусым ай-
ында ел үшін бұл ерекше екі 
кәсіби мереке қатар аталып 
өтеді. Қос сала – қоғамның тірегі, 
азаматтардың денсаулығы мен 
қауіпсіздігінің кепілі. Осыған орай, 
тұрғындар арасында шағын сау-
алнама жүргізіп, жұртшылықтың 
пікірін тыңдап қайттық. Сауална-
ма барысында қала тұрғындары 
екі саланың да маңыздылығын 
атап өтті. 

Медициналық қызмет 
сапасына қатысты жылы 
пікірлермен қатар, кейбір 
азаматтар өз наздарын да 
жеткізді.

«Дәрігерлерге мың алғыс!» 
– дейді қала тұрғыны Салтанат.

– Былтыр анам ауыр 
науқастан айықты. 
Онкологиялық аурухана 
дәрігерлерінің шұғыл әрі 
кәсіби көмегі болмаса, жағдай 
мүлде басқаша болар еді. Ақ 
халатты жандарға басымды 
иемін. Өңір дәрігерлерін өткен 
мерекесімен шын жүректен 
құттықтаймын.

Алайда, кей тұрғындар 
денсаулық сақтау жүйесіндегі 
кейбір мәселелерге де тоқталды.

– Кезек көп, әсіресе 
тегін қызмет көрсететін 
ауруханаларға 1-2 ай бұрын 
талон жаздырып алу қажет. 
Учаскелік дәрігерге де жазылу 
қиын. Жай ғана капельницаның 
өзін кейбір жас мамандар 
дұрыс сала алмайды.  Сол 
үшін қолым да қою көк түсті 
болып көгеріп, біршама 
уақыт кетпей жүрген. Бірақ 
соған қарамастан, өзге де 
білікті, адам өмірі үшін жанын 

салып жүрген дәрігерлерге 
алғысым шексіз, – дейді зей-
неткер Сейітжан аға.

Сонымен қатар, міндетті 
медициналық сақтандыруды 
төлеп жүргендер де өкпесін 
ашық айтты.

– Біз жұмыс істеп жүріп, 
айлығымыздың тұрақты 
бір бөлігін зейнетақы 
қорына және медициналық 
сақтандыруға саламыз. Бірақ 
ауыра қалып, дәрігерге барған 
уақытта ұзын сонар кезек-
тен емделе алмай қайтып жа-
тырмыз. Ауру жаныңа батқан 
соң ақылы дәрігерлерге ба-
рып қаралып жүрміз. Сон-
да біздің ай сайынғы салған 
қаржымыздың келіп ке-
тер пайдасы бар ма деген 

сұрақ туындайды? – дейді 
Талдықорғандық Анар есімді аза-
матша.

Ал полиция қызметі тура-
лы да әртүрлі пікірлер айтыл-
ды. Жастардың бір бөлігі тәртіп 
сақшыларына сенім артып, 
көшедегі қауіпсіздікке оң баға 
берсе, кейбір тұрғындар қатынас 
мәдениетін жетілдіру қажет деп 
санайды.

«Кешкі уақытта аулалар-
да патруль жиі жүретін бол-
ды, бұл – өте жақсы!» – дейді 
жас ана Әсел.

– Балаларымыздың 
қауіпсіздігі – бірінші орын-
да. Полиция қызметкерлері 
әрдайым қол ұшын созуға 
дайын болғаны қуантады. Со-
нымен қатар, соңғы уақытта 
трассаларда да рейд көп 
жүретінін байқадым. Бұл 
да тиісінше жол ережесін 
бұзатын, мас күйінде көлік 
жүргізетін жүргізушілерің 
және көлік апаттарының 
алдын алады деген сөз. По-
лиция қызметкерлерін 
шын жүрекпен алдағы 
мерекелерімен құттық-

таймын. Олардың күн-түн 
демей еңбектеніп жүргенін 
бағалаймын. Менің де жол-
дасым осындай қызметте 
болғандықтан, олардың 
жұмысының ауырлығын 
білемін, - дейді ол.

«Полиция мәдениеті ар-
туы керек», – дейді кәсіпкер 
Қанат.

– Қарапайым сұрақпен 
жүгінсең де, кейбір қызмет-
керлер дөрекі сөйлейді. 
Осындай мінез-құлық халық 
сенімін төмендетеді. Бірақ 
соңғы жылдары бұл бағытта 
өзгеріс барын байқаймыз. 
Жаңарған жас құрам мен 
технологиялардың енгізілуі – 
жақсы бастама.

Сауалнама соңында тұрғын-
дар қос сала мамандарын кәсіби 

мерекелерімен шын жүректен 
құттықтап, тілектерін жеткізді.

– Дәрігерлер мен поли-
ция – бұл мамандық емес, 
бұл – миссия. Міндет! Барлық 
мамандарға денсаулық, күш-
қуат, қызметте табыс 
тілеймін. Сіздердің ерен 
еңбектеріңіз ел үшін өте 
қымбат, – деп түйіндеді қала 
тұрғыны Нұрлан.

Халық қос саланың да 
маңыздылығын түсінеді. 

Алғыс та, айтылар сын да 
бар. Бұл – дамудың, өркендеудің 
белгісі. Ең бастысы – сенім 
мен кері байланыстың бо-
луы. Ал медицина мен поли-
ция қызметкерлеріне артылар 
жүк әрдайым ауыр. Сол жолда 
қалтқысыз қызмет етіп жүрген 
жандарға ел ризашылығы мен 
құрметі зор.

қала тұрғыны – Айгүл: 
Полиция қызметкерлерінің ел 
тыныштығын сақтау жолындағы 
еңбегі зор. Күн-түн демей, халық 
қауіпсіздігі үшін атқарып жатқан 
қызметтері әрдайым құрметке 
лайық. Қиын жағдайларда алғаш 
көмекке келетін – осы тәртіп 
сақшылары. Апатты жағдай бол-
сын, қоғамдық тәртіп бұзылса да, ең 
алдымен соларды көреміз. Бүгінгі 
полиция заманауи техникамен 
жабдықталып, кәсіби жағынан да 
жақсы дамып келеді. Әсіресе, бала-
лар мен жасөспірімдер арасындағы 
құқықбұзушылықтың алдын алу-
да олардың жұмысы маңызды. 
Әрине, арасында кемшіліктер бол-
май тұрмайды, бірақ көпшілігі адал 
еңбек етіп жүр. Полиция болу – жай 
ғана мамандық емес, бұл – үлкен 
жауапкершілік пен батылдықты та-
лап ететін жол. Мен барша полиция 
қызметкерлерін кәсіби мерекесімен 
құттықтаймын. Ел тыныштығы мен 
қауіпсіздігі жолындағы еңбектеріне 
алғыс айтамын.

текелі қаласының тұрғыны 
– Алмас: Дәрігерлер – адам 
өмірінің сақшысы. Олардың 
жұмысы өте күрделі және көп 
жағдайда көзге көріне бермейді. 
Бірнеше жыл бұрын жол апаты-
на түсіп, өмірімді сақтап қалған 
дәрігерлерге мәңгі қарыздармын. 
Сол кезде олардың әр минуты 
адам тағдырын шешіп жатқанын 
өз көзіммен көрдім. Ақ халатты 
жандардың сабырлы, мейірімді, өз 
ісіне шебер болуы – науқастарға 
үлкен демеу. Қазіргі жастар меди-
цина мамандығына қызығушылық 
танытып жатқаны қуантады. Бұл 
салада үздіксіз үйреніп, жетіліп 
отыру қажет. Кейде халық тарапы-
нан түсініспеушіліктер болып жа-
тады, бірақ дәрігер болу — үлкен 
тәуекел мен жанкештілікті қажет 
етеді. Медицина қызметкерлерінің 
кәсіби мерекесі – оларға де-
ген құрметтің белгісі. Барлық 
дәрігерлерді осы күнмен 
құттықтап, алғысымды білдіремін.

Асқар садықов, жетісу облысы Денсаулық 
сақтау басқармасының басшысы

шексіз  жауапкершілікті талап 
ететін  ауыр еңбек. Сіздердің әр 
науқасқа жылы сөзбен демеу 
болып,аурудан жазылатыны-
на үміт сыйлай білуіңіз, ауруға 
деген жанашырлық көзқарас – 
нағыз ерлікпен пара-пар. 

Жуырда аталып  өткен ме-
дицина қызметкерлерінің кәсіби 
мерекесінде  облыс әкімі Бейбіт 
Исабаев облыстың медицина 
қызметіне жоғары баға берді.

Медицина қызметінде білік-
тілік көрсете  білген маман-

денсаулығы үшін жауапкершілік 
арқалаған  дәрігерлердің  саны 
көбейе берсін! Қоғамда  құрмет-
ке бөлене беріңіздер.

санитарларға дейін сіздердің 
күнделікті жұмыстарыңыз 
биік рухты, сабырлылықты, 
төзімділікті, адамға деген 

дар марапатталып, 
бағалы сыйлықтар 
табыстады. Жас 
мамандарға көңіл 
бөліп әңгі-мелесті. 

Осының бәрі 
облыстың медицина 
саласында қол жет-
кен нәтижелердің са-
палы екендігінің бір 
көрсеткіші... Әңгіме марапатта 
емес, әңгіме дәрігерге деген 
ел сенімінде. Алдыңызға кел-
ген ауру үшін , оның  өмірі мен 



15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Менің анам» 
16.35 «Келіп көр» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Жетісу әуендері»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.40 «Әсем әуен» 
19.00 «Мақсатына жеткен-
дер»
19.30 «Агро аймақ»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 
00.00 Әнұран

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
06.40, 20.00 Информбюро 
(рус., каз.)
07.50, 00.30 «Сенім» теле-
хикаясы
09.20 «Саумал»
09.30 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
10.00 Мультсериал «Кунг-фу 
Панда»
11.00 Мультсериал «Пингви-
ны Мадагаскара»
11.30 Мультсериал «Губка 
Боб»
12.10 Худ. фильм «Полицей-
ская история-2»
15.10 худ. фильм «Полицей-
ская история-3»
17.30 Худ. фильм «В ловуш-
ке времени»
21.00 Худ. фильм «5-я 
волна»
23.30 «Бозторғай» телехи-
каясы
01.30 Худ. фильм «Нам всем 
конец»
02.50 «Time Vine» ойын-
сауық
03.00 «Tik Tok show» ойын-
сауық
03.20, 05.00 «What's up?» 
ойын- сауық
04.20 «1001 Әзіл» ойын-
сауық
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» ойын-сауық

7 канал   

06.02 Телехикая «Дем. соңғы 
үміт»
07.00 Телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 18.30 Телехикая «Ақ 
пен қара»
09.00, 00.40 Жаңалықтар
09.30, 01.00 Новости
10.00, 20.00 Сериал «Вели-
колепный век. Кëcem»
11.00, 21.00 Сериал «Бес-
ценное время»
12.00 Каз юмор
13.00 Телехикая «әйел 
қасиеті»
15.00 Сериал «Отречение»
16.00, 22.00 Сериал «1001 
ночь»
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
23.40 Сериал «Султан 
Разия»
01.30 Здоровье с Айнур 
Тажиной
02.00 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.00 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.40 Q-елі
04.40 Телехикая «Ата-ана. 
Бала-шаға»
05.10 Телехикая «Ағайынды»
05.53 Үзіліс

05.01 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-3»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Питэр 
Пэн- 2»
09.30, 21.00 Сериал «Зимо-
родок-2»
11.30 «Тамаша»
12.00 President
12.15 «Әлеумет»
12.30 «ОйнаlQ»
13.30 Телехикая «қарлығаш 
ұя салғанда»
15.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 23.30 Сериал «Сол-
нечный ноябрь»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 Телехикая «Детектив 
Әже»
22.30 «КешREC»
01.00 Сериал 

Евразия 

06.00 «Той базар»
07.15, 02.45 «П@утина»
08.10, 19.00 «Koremiz-Шоу»
09.10 «Модный приговор»
10.00 Сериал «Мамкина 
звездочка»
14.00, 02.00 «Новости»
14.15, 02.20 «Жаңалықтар»
14.30 Qoslike
18.30, 03.30 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Горячая 
точка-2»
01.00 Ночной Кинотеатр. 
«Умельцы»

КТК  

07.05 «Кел, шырқайық!” 
08.05, 03.10 Өртенген сезім
09.50 “Было дело», доку-
ментальный детектив
10.50 «Ивушка плакучая», 
мелодрама (повтор)
14.30 «Райское место», 
мелодрама
16.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
18.30 “Қаралы жесір»
20.35 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.30 «Шеф-4», крими-
нальная драма
23.30 «Марашанец», остро-
сюжетная драма.
01.35 «Катина любовь», 
мелодрама
04.30 «Кел, шырқайық!» 
(қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТЫСУ

07.00 Әнұран
07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Саулықтың сыры»
09.30 Асылбек Тойлыбаев-
ты еске алу кеші
11.00 «Шашу» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.05 «Біздің толқын» /
тікелей эфир/ 
12.50 «Саулықтың сыры»
13.05 «Единый народ» 
13.30 «Келіп көр» 
14.00 «Өзекжарды» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Мақсатына жеткен-
дер» 
16.00 Новости/прямой 
эфир

 Дүйсенбі - Понедельник, 23 маусым Сейсенбі - Вторник, 24 маусым

16.20 «Шіркін-ай» 
17.30 «Абадан»      
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.40 «Баспасөзге шолу»       
19.00 «Бейкүнә қыз»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 
00.00 Әнұран

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
06.30 «31 әзіл» ойын-сауық
07.00 «Күліп All» ойын-сауық
07.30 «Тәтті шоу» ойын-
сауық
07.50, 00.30 «Мұрагерлер» 
телехикаясы
09.20 «Саумал»
09.30 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
10.00 Мультсериал «Кунг-фу 
Панда»
11.00 Мультсериал «Пингви-
ны Мадагаскара»
11.30 Мультсериал «Губка 
Боб»
13.00 Худ. фильм «Доктор 
Дулиттл-5»
15.00 Худ. фильм «Термина-
тор: да придёт спаситель»
17.40 Худ. фильм «полицей-
ская история»
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00 Худ. фильм «в ловуш-
ке времени»
23.30 «Бозторғай» телехи-
каясы
01.40 Худ. фильм «Сердце 
Дракона»
03.10 «Tik Tok show» ойын-
сауық
03.30, 05.00 What's up
04.20 «1001 Әзіл» ойын-
сауық
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» ойын-
сауық

7 канал
   
06.02 Телехикая «Дем. соңғы 
үміт»
07.00 Телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 18.30 Телехикая «Ақ 
пен Қара»
09.00 «Жарқыраған жұлдыз»
10.00, 20.00 Сериал «Вели-
колепный век. Кёсем»
11.00 Худ. фильм «Мулан»
13.00 Телехикая «Әйел 
қасиеті»
15.00 Сериал «Отречение»
16.00, 22.00 Сериал «1001 
ночь»
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
21.00 Сериал «Бесценное 
время»
23.40 Сериал «Султан 
Разия»
00.40 Жаңалықтар
01.00 Новости
01.30 Здоровье с Айнур 
Тажиной
02.00 Әйгерім Сейфолланың 
сырласуы
03.00 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.40 Q-елі
04.40 Телехикая «Ата-ана. 
Бала-шаға»
05.10 Телехикая «Ағайынды»
05.53 Үзіліс

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«ПәленшеевтеР-3»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Питэр 
Пэн- 2»
09.30, 21.00 Сериал «Зимо-
родок-2»
11.30 «Тамаша»
12.00 «Көзқарас»
12.30, 19.00 Телехикая 
«детектив әже»
13.30 Телехикая «қарлығаш 
ұя салғанда»
15.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 23.30 Сериал «Сол-
нечный Ноябрь»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
22.30 КешREC
01.00 Сериал «Перекре-
сток»

Евразия 

06.00 «Той базар»
07.15, 02.45 «П@утіна»
08.10, 19.00 «Кoremiz-шоу»
09.10 «Модный приговор»
10.00 «Давай, поженимся!»
10.55 сериал «Диета № 0»
12.45 «Пусть говорят»
14.00, 02.00 «Новости»
14.15, 02.20 «Жаңалықтар»
14.30 Qoslike
18.30, 03.30 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Горячая 
точка-2»
01.00 Ночной кинотеатр. 
«Умельцы»

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
07.25, 03.00 “Өртенген 
сезім»
09.00 вечерние новости 
(повтор)
09.30 «Было дело», доку-
ментальный детектив
10.30 «Шеф-4», криминаль-
ная драма (повтор)
12.30 «Марашанец», остро-
сюжетная драма (повтор)
14.30 «Райское место», 
мелодрама
16.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
18.30 «Қаралы жесір»
20.35 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.30 «Шеф-4», криминаль-
ная драма
23.30 «Марашанец», остро-
сюжетная драма.
01.30 «Катина любовь», 
мелодрама
04.30 «Кел, шырқайық!» 
(қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.00 Әнұран
07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Саулықтың сыры»
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы 
облысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Әсем әуен» 
12.00 «Аман болайық» /
тікелей эфир/
12.40 «Әсем әуен»
12.50 «Саулықтың сыры»

05.00, 02.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-3»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Питэр 
Пэн-2»
09.30, 21.00 Сериал «Зимо-
родок-2»
11.30 «Тамаша»
12.00 «Түрлі дәм»
12.30, 19.00 Телехикая 
«Детектив әже»
13.30 Телехикая 
«Қарлығаш ұя салғанда»
15.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 23.30 Сериал «Сол-
нечный ноябрь»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
22.30 «КешREC»
01.00 Сериал «Перекре-
сток»

Евразия 

06.00 «Той базар»
07.15, 02.45 «П@утина»
08.10, 19.00 «Кoremiz-шоу»
09.10 «Модный приговор»
10.00 «Давай, поженимся!»
10.55 Сериал «Диета № 0»
12.45 «Пусть говорят»
14.00, 02.00 «Новости»
14.15, 02.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»
18.30, 03.30 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Горячая 
точка-2»
01.00 Ночной кинотеатр. 

КТК  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.25, 03.00 “Өртенген 
сезім»
09.00 Вечерние новости 
(повтор)
09.30 «Было дело», доку-
ментальный детектив
10.30 «Шеф-4», криминаль-
ная драма (повтор)
12.30 «Марашанец», остро-
сюжетная драма (повтор)
14.30 «Райское место», 
мелодрама
16.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
18.30 «Қаралы жесір»
20.35 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.30 «Кукольник», крими-
нальная драма.
23.30 «Марашанец», остро-
сюжетная драма.
01.30 «Катина любовь», 
мелодрама
04.30 «Кел, шырқайық!” 
(Қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.00 Әнұран
07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Саулықтың сыры»
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы 
облысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.05 «Біздің толқын» /
тікелей эфир/ 
12.50 «Саулықтың сыры»
13.05 «19 регион»  
13.40 «Әсем әуен» 
14.00 «Қатыгез келін»
14.25 «Әсем әуен» 

   7 КАНАЛ

ЕВРАЗИЯ
ЕВРАЗИЯ

   хАбАР    хАбАР 13.05 «19 аймақ» 
13.40 «Баспасөзге шолу» 
14.00 «Бейкүнә қыз»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Ділмар»
17.10 «Ой-сарап»
17.35 «Әсем әуен»
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.40 «Әсем әуен» 
19.00 «Қатыгез келін»
19.30 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 
00.00 Әнұран

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
06.30, 01.30 «31 әзіл» ойын- 
сауық
06.40, 20.00 Информбюро 
(рус., каз.)
07.50, 00.30 «Сенім» теле-
хикаясы
09.20 «Саумал»
09.30 Мультсериал «Вели-
кий Человек-паук»
10.00 Мультсериал «Кунг-фу 
Панда»
10.30 Мультсериал «Пингви-
ны Мадагаскара»
11.00 Мультсериал «Губка 
Боб»
11.30 Худ. фильм «Полицей-
ская история»
14.00 худ. фильм «Полицей-
ская история-2»
17.00 «Нои»
21.00 Худ. фильм «Схватка»
23.30 «Бозторғай» телехи-
каясы
02.40 Time Vine
03.00 «Tik Tok show» 
03.20, 05.00 «What's up?» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» 

7 канал

06.02 Телехикая «Дем. 
Соңғы үміт»
07.00 Телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 18.30 Телехикая «ақ 
пен қара»
09.00, 00.40 01.00 
Жаңалықтар
09.30, Новости
10.00, 20.00 Сериал «Вели-
колепный век. Këcem»
11.00, 21.00 Сериал «Бес-
ценное время»
12.00 Каз юмор
13.00 Телехикая «Әйел 
қасиеті»
15.00 Сериал «Отречение»
16.00, 22.00 Сериал «1001 
Ночь»
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
23.40 Сериал «Султан 
Разия»
01.30 Здоровье с Айнур 
Тажиной
02.00 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.00 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.40 Q-елі
04.40 Телехикая «Ата-ана. 
Бала-шаға»
05.10 Телехикая 
«Ағайынды»
05.53 Үзіліс

   7 КАНАЛ

КТК

   хАбАР

   31 КАНАЛ

Сәрсенбі - Среда, 25 маусым

ЕВРАЗИЯ
   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

ЖЕТІСУ
ЖЕТІСУ

КТК

КТК

ЖЕТІСУ
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

№ 24 (1235) 20.06.2025 САЯСАТ

ҚР ПРЕЗИДЕНТІ МЕН ҚХР ТӨРАҒАСЫ СТРАТЕГИЯЛЫҚ 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚТЫ ЖАҢА ДЕҢГЕЙГЕ КӨТЕРДІ

БІЛІМ

МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ БІЛІМ АЛУЫНА 
ҚАУІПСІЗ ОРТА ОРНАТУБілім беру процесінің табысты болуы, ең алдымен, мектептегі 

психологиялық және әлеуметтік жағдайға байланысты. 
Оқушының мектепте өзін қауіпсіз сезінуі – оның тұлғалық 
дамуы мен білім алуына әсер ететін басты факторлардың бірі. 
Бұл тұрғыда мектеп психологының міндеті тек жеке кеңес берумен 
шектелмей, жалпы мектептік ортада қауіпсіздікті қалыптастыруға 
бағытталған жүйелі жұмыс жүргізу болып табылады.
Қауіпсіз білім беру ортасы дегеніміз не?

Қауіпсіз орта – бұл оқушыны 
физикалық, эмоционалдық және 
әлеуметтік қауіптерден қорғауға 
бағытталған жағдай. Мұндай ортада 
әрбір бала өзін еркін сезініп, өз ойын 

ашық айтып, тұлғалық қасиеттерін дамы-
та алады. Қауіпсіз ортада:

• Буллинг пен дискриминацияға жол 
берілмейді;

• Оқушылар арасында өзара құрмет 
пен қолдау бар;

• Мұғалімдер мен ата-аналармен 
ашық байланыс орнатылған;

• Эмоциялық тұрақтылық пен 
сенімділік атмосферасы қалыптасқан.

Мектеп оқушыларының психоло-
гиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
– білім беру мекемесінің ең басты 
міндеттерінің бірі. Бұл міндетті жүзеге 
асыруда мектеп психологының рөлі 
ерекше. Психологтың кәсіби біліктілігі 
мен жан-жақты қолдауының арқасында 

мектеп оқушыларына жайлы, сенімді 
және қолайлы білім беру ортасын құруға 
болады. Болашақтың кемел ұрпағын 
тәрбиелеу үшін олардың ішкі жан 
дүниесіне терең үңіліп, әр балаға жеке 
тұлға ретінде қарау – басты қағида болуы 
тиіс.

Сыдыкбек Гульнур Мейрамбекқызы,
Н.Островский атындағы 

гуманитарлық-экономикалық 
мектеп-лицейінің педагог-психологы

МеМЛекет БаСшыСы ҚаСыМ-ЖОМарт тОҚаев аҚОрда да 
Қытай ХаЛыҚ реСпуБЛикаСыНың төрағаСы Си ЦзиНьпиНдІ 
ҚаБыЛдап, екІЖаҚты ыНтыМаҚтаСтыҚтың БарЛыҚ СаЛаСы БОй-
ыНша МазМұНды  кеЛІССөздер өткІздІ. кездеСу НәтиЖеСІНде 
24 Маңызды ҚұЖатҚа ҚОЛ ҚОйыЛды. екІ еЛ араСыНдағы 
СтратеГияЛыҚ әрІптеСтІк Жаңа деңГейГе көтерІЛдІ.

ҚұрМет пеН дОСтыҚҚа НеГІздеЛГеН 
ҚарыМ-ҚатыНаС

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Қытай Төрағасын қазақ жерінде әрқашан 
қадірлі   қонақ ретінде қабылдайтынын атап 
өтті. Оның айтуынша, бұл жолғы сапар – 
екі ел арасындағы шынайы әрі мызғымас 
достықтың айқын дәлелі.

– Қытай Халық Республикасы – 
Қазақстанның тату көршісі, жақын 
досы және сенімді серіктесі. Сан қырлы 
қазақ-қытай ықпалдастығы Сіздің жеке 
қолдауыңызбен мәңгі әрі жан-жақты 
стратегиялық әріптeстік рухында және 
бұрын-соңды болмаған қарқынмен дамып 
келе жатыр. Мұны ерекше ықыласпен атап 
өткім келеді. Ортақ тарихымызға мұқият 
үңілсек, елдеріміздің арасында ешқандай 
түйткілдер немесе тосқауылдар болмаған. 
Тек қана өзара достық пен ықпалдастық, 
түсіністік пен жылы лебіздер басым болды, 
– деді Президент Тоқаев.

Жаңа «аЛтыН кезең» ЖәНе ОртаҚ 
ЖетІСтІктер

Президент екіжақты қарым-
қатынастардың жылдан жылға нығайып, 
жаңа «алтын кезеңге» аяқ басқанын 
мәлімдеді. Достық байланыс елдеріміздің 
тұрақты әлеуметтік-экономикалық дамуына, 
халықтардың әл-ауқатын арттыруға зор үлес 
қосып отырғанына тоқталды.

Сапардың Си Цзиньпиннің туған күнімен 
тұспа-тұс келуіне ерекше мән берген Мемле-
кет басшысы, қытай көшбасшысын мерейтой-
ымен құттықтап, зор денсаулық, бақ-береке 
және мемлекеттік қызметінде мол табыс 
тіледі.

– Сізді Қазақстанда аса көрнекті мемле-
кет қайраткері, халықаралық қоғамдастық 
алдында зор абырой-беделге ие көреген 
көшбасшы деп біледі. Еліңіздің қарқынды 
дамуы Өзіңізбен тікелей байланысты. 
Сіздің сарабдал саясатыңыздың арқасында 

Қытай Халық Республикасы әлеуметтік-
экономикалық жаңғыру және азаматтардың 
әл-ауқатын жақсарту ісінде ерен жетістікке 
жететініне сенімдімін. Біз жаңа тарихи 
кезеңде өзіне тән ерекшелігі бар социа-
лизм негізін қалап жатқан Қытай халқының 
мол табыстарына шын қуанамыз. Сіздің 
маған және барша Қазақстан халқына де-
ген құрметіңізді жоғары бағалаймын, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

СаяСи шартСыз СерІктеСтІк

ҚР Президенті Қытайды уақыт тезінен 
өткен сенімді серіктес ретінде атай отырып, 
екі ел арасындағы қарым-қатынастың тұрақты 
сипатқа ие екенін және оған халықаралық 
ахуал немесе геосаяси жағдайлар кері әсер 
етпейтінін ерекше атап өтті.

– Қытай Қазақстанмен арадағы 
ынтымақтастығында қандай да бір сая-
си шарт қоймаған. Біздің егемендігіміз бен 
қауіпсіздігімізге көрсеткен қолдауыңызды 

бағалаймыз. Қытайдың бейбітшілік баста-
маларын қолдаймыз. Еліңіздің әділ әлемдік 
тәртіп орнату әрекеттерін қуаттаймыз, 
– деді Президент.

Мемлекет басшысы БҰҰ, ШЫҰ, АӨСШК, 
БРИКС+ және «Орталық Азия – Қытай» 
сияқты алаңдар аясында да екі елдің тиімді 
ынтымақтастық орнатып отырғанын тілге тиек 
етті.

Сауда-СаттыҚ пеН экОНОМика: 
рекОрдтыҚ көрСеткІш

Қытай бүгінде Қазақстанның ең ірі сауда-
экономикалық серіктесі болып табылады. 
Былтырғы жылдың қорытындысы бойынша 
екі ел арасындағы тауар айналымы 44 мил-
лиард долларға жетіп, рекорд жаңартты. 
Бұл көрсеткіш екіжақты сауда қарым-
қатынастарының қарқынды дамып жатқанын 
дәлелдейді.

Сонымен қатар Мемлекет басшысы 
мәдени-гуманитарлық саладағы жетістіктерге 

де назар аударды. Елімізде қытай мәдени 
орталықтары, Лу Бань шеберханалары, 
ғылыми-техникалық орталықтар мен жоғары 
оқу орындарының бөлімшелері ашылды. 
Қазақстанда Конфуций орталықтарының 
жұмысы қолдау табуда. Ал 2025 жыл 
«Қазақстандағы Қытай туризмінің жылы» деп 
жарияланды. Бұл қадам – екі ел арасындағы 
халықтық дипломатияны нығайтуға 
бағытталған маңызды бастама.

атОМ эНерГетикаСы СаЛаСыНдағы 
Жаңа БаСтаМаЛар

Қасым-Жомарт Тоқаев атом энергети-
касы саласындағы ынтымақтастыққа ерек-
ше тоқталды. Қазақстанда кемінде екі-үш 
АЭС салу жоспарланған. Осы мақсатта 
ірі халықаралық компанияларды тарту 
жұмыстары жүргізілуде. Атап айтқанда, Пре-
зидент Қытайдың CNNC компаниясын АЭС 
құрылысы бойынша сенімді стратегиялық 
серіктес ретінде қарастыратынын айтты.

– Біз Қазақстанда бірнеше, тым 
болмағанда екі-үш АЭС салу туралы 
шешім қабылдадық. Осы маңызды жобаға 
ірі компанияларды тартуға қатысты 
жұмыс жүргізіліп жатыр. Қазақстан 
Республикасының Атом энергиясы жөніндегі 
агенттігі құрылды. АЭС құрылысы бой-
ынша Қытайдың CNNC компаниясын 
сенімді стратегиялық серіктес ретінде 
қарастырып отырғанымызды ерекше атап 
өткім келеді. Әлемге әйгілі компания біздің 
нарықта өз орнын табатыны анық. Соны-
мен қатар Қазақстан Қытайға табиғи уран 
мен ядролық отын жеткізіп отырған сенімді 
ел, – деді Мемлекет басшысы.

Си ЦзиНьпиН: «Қытай-ҚазаҚСтаН 
ыНтыМаҚтаСтығы – ОртаҚ тағдыр 

НеГІзІНде даМып кеЛедІ»

Өз кезегінде Қытай Халық 
Республикасының Төрағасы Си Цзиньпин 
Қазақстанға көрсетілген сый-құрмет үшін 
алғысын білдіріп, Қасым-Жомарт Тоқаевтың 

бастамаларымен Қазақстан жаңа даму жолы-
на түскенін атап өтті.

– Тату көрші әрі стратегиялық серіктес 
ретінде біз Сіздердің жетістіктеріңізге 
тәнтіміз. Сіздер үшін қуаныштымыз. 
Қытай мен Қазақстанның қарым-қатынасы 
құбылмалы әлемнің сынына төтеп 
беріп, қарқынды дамып келеді. Бұл – тек 
географиялық тұрғыдан жақындықтың, 
ғасырларға ұласқан достықтың арқасы 
ғана емес, елдеріміздің өркендеу жолындағы 
табиғи сұранысы. Соңғы жылдары бірлескен 
күш-жігердің нәтижесінде тағдыры 
ортақ Қытай мен Қазақстан арасындағы 
ықпалдастық жаңа мән-мазмұнмен толығып 
жатыр. Бірқатар әлеуметтік маңызы бар 
жобалардың жүзеге асырылуы қос халыққа 
айтарлықтай пайда әкелді. Мен Өзіңізбен 
тізе қосып, Қытай-Қазақстан достығын 
нығайтуға, өңірдің және жалпы әлемнің даму-
ына елеулі үлес қосу үшін екі елдің сан қырлы 
ынтымақтастығын одан әрі ілгерілетуге 
әзірмін, – деді Си Цзиньпин.

24 Маңызды ҚұЖатҚа ҚОЛ ҚОйыЛды

Келіссөз қорытындысы бойынша қос та-
рап 24 үкіметаралық және ведомствоаралық 
құжатқа қол қойды. Бұл келісімдер энергети-
ка, аэроғарыш, цифрландыру, кеден, ауыл 
шаруашылығы, электронды сауда, туризм, 
ғылым, зияткерлік меншік, медицина, медиа 
және өңіраралық ынтымақтастықты қамтиды.

Маңызды құжаттардың қатарында ин-
вестицияларды көтермелеу және өзара 
қорғау туралы келісім, сондай-ақ техникалық-
экономикалық ынтымақтастық жөніндегі 
үкіметаралық келісімдер бар.

Қазақстан мен Қытай арасындағы байла-
ныс стратегиялық әріптестіктің жарқын үлгісі 
ретінде халықаралық аренада тұрақтылық 
пен даму кепілі бола алады. Бұл кездесу – екі 
мемлекеттің өзара сенімге, достыққа және 
теңқұқылы серіктестікке негізделген қарым-
қатынасын одан әрі нығайтудың тағы бір та-
рихи белесі болды. (Ақорда kz)

«аЛатау-аҚпарат»
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Мұздай қаруланып «еліңді де, жеріңді 
же жаулап аламын»  деп еңселеген 

жаудың алғашқы соққысы - жер мен 
көкті төпелей жаудырған найзағайдай 

оқтары, бомбалары мен жерді 
жаншыған  танктері  аты аңызғы 
айналған Брест қорғанысындағы 

жауынгерлердің  теңдесі жоқ ерлік пен 
асқан батылдықтың үлгісіне айналған 

жанкешті қарсылықтары тарихтың  
ұмытылмас беттеріне айналып, бізге 

жетті. Брест қамалы туралы көптеген 
фильмдер шықты, зерттеулер, әдеби, 
публицистикалық кітаптар жазылды. 
Қолыма Жетісудың айтулы тарихшы-

өлкетанушысы Құлтай Нұрқалбайұлының  
жеке кітапханасынан өзінен оқуға сұрап алған  екі кітабы тиді.

Бірі орыс жазушысы Сергей Смирновтың сол еңбегі үшін Ленин 
атындағы сыйлықты алған «Брестская крепость» кітабы, 

екіншісі қазақстандық ғалым Ляйла Ахметованың  «1941  Брест-
ская крепость Казахстан» деген ізденістерге толы  Брест 

қамалын қорғаған қазақстандық жауынгерлер туралы  жазылған  
таңдаулы тарихи публицистикалық  кітап. 

БРЕСТ ҚАМАЛЫН  ҚОРҒАҒАН
ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР

Брест қамалы туралы кітап жазған 
Сергей Смирнов өмірдің шынайы тари-
хи уақытын жазды. Бұл кітап шындықты 
талмай ізденудің, сол іздену жолында  
кездескен кедергілерді, қиындықтарды 
жеңудің үлгісі саналады. Осы тарихи 
ізденуге автор  алғашқылардың алды 
болып кіріскен  дейді – автор туралы 
жазғандар.  Автордың ізденулер, зерт-
теулер  жұмысы  СОКП-ның 20 съезінен 
кейін барып  келген «жылымық  жыл-
дарынан» соң басталады. Он жылдан 
астам уақыт ішінде ол Москва мен 
Брест  төңірегінен шықпай тари-
хи материалдарды жинаумен, 
Брестті қорғаған жауынгерлерді, 
тұтқыннан босап шықандарды 
іздеумен  айналысты.

Тұтқынға түсіп немесе 
тұтқынға алынғандардың  арасын-
да отанын сатқандардың болғаны  
рас. Бірақ, тұтқындардың көбісі 
қолында қаруы болса да өте 
ауыр сын сағаттарында қалың 
қаруланған неміс фашистеріне 
төтеп бере алмағаны  үшін, 
сөйтіп тұтқынға алынған Брест 
бекінісің жауынгерлерінің  жау-
дан көрген азаптарына қоса, 
тұтқыннан босағаннан кейін 
Сталиннің саясатынан көрген 
азаптары адам айтқысыз. «Олар 
тұтқында болған!» деген сөздің 
өзі «сатқын» деген мағынада 
олардың жанкешті  ерлігін жоққа 
шығарғандай еді.Осындай 
жағдайда кітап авторы сондай 
жаладан жаны жүдеген Брест 
жауынгерлерін  іздеп тауып, олар-
дан  соғыстың  алғашқы күндері 
Брест бекінісіндегі жағдайды 
тәптіштеп сұрап, фактілерді, әр 
күнгі соғыс суретін тізіп  жазып 
жатты. Брест қорғаушыларының 
тірі қалған жауынгерлеріне                                                        
Сергей Смирнов өз көмегін ая-
мады. Олардың ақталуына, 
адалдығына сеніммен кірісті. Брест 
бекінісін қорғаған өлісінің ерлігін ай-

тып, есімінің ақталуына, сондай-ақ 
тірісіне де қолдау көрсетіп, сатқын 
деген атақтан ақталуы үшін  құзырлы 
орындарды шарлады. Басты міндет 
- олардың есімі мен ерлігін паш ету 
болды.

Оқып шықтым кітапты, оқуға өте 
ауыр. Жаумен айқасқан біздің әскердің  

Брестті қорғаған шайқасы ерен 
ерліктің үлгісі.

КөлеңКеде қалған 
шындықтар

Дейтұрғанмен, С. Смир-
новтың  490 беттік кітабында 
Брест бекінісін қорғаған 
жауынгерлер арасында 
қазақстандық жауынгер-
лер болғанына қарамастан 
автор олардың тек біреуін 
ғана, онда да партизан деп 
Нұрым Садықов (дұрысы 
Сыдықов) деп, жалғыз қазақ 
жауынгерінің суретін  салған...

1961 жылы  25 маусымда 
Брестте қамалды қорғаудың 
20 жылдығына арналған 
мерекелік шара өтті. Оған 
жан-жақтан Брестті қорғаған, 
тірі қалған жауынгерлер 
шақырылып, Қазақстаннан 
алматылық  Владимир Фурсов  
қатысты... Ол жылдары Брестті 
қорғаған, ерліктері елге белгілі  
екі алматылық жауынгерлер 
Ғаббас Жұматов пен Қажымұрат 
Сыздықов  тірі болатын...

Тоқталып кетпеуге болмас 
тағы бір жайт, деректер бойынша 
Бресттегі мемориалды кешеннің 
гранит тақтайының астында 
1020 солдаттың сүйегі жатыр, 
олардың 127-сінің есімдері ғана 
ойып жазылыпты.

Брест қамалын қорғаған 
қазақстандықтар туралы жа-

зып жүрген Тілеу Көлбаев «Брест 
қаласындағы «Ерлік» деп ата-
латын монументте бар-жоғы 4 
қазақтың есімі жазылған. Олар: 
Ыдырыс Күренкеев (1919-1941ж.ж.), 
Талдықорған облысынан; Нұрым 
Сыдықов (1919-1941 ж.ж.), Орал об-
лысы; Ботабай Сүлейменов (1921-
1941 ж.ж.),  Павлодар облысы; 
Ұлықтымбаев, аты және туған жылы 
белгісіз. Семей облысының тумасы. 
22.06.1941 жылы оққа ұшқан» - деп 
жазады. 

Мен өзімді ұлтшыл санамай-
мын, дегенмен, Брест қамалы 
туралы сөз болғанда қамалды 
қорғаған батырлардың ерлігі толық 
бағаланбай, көп қазақстандық  
жауынгерлердің   көзсіз  
қаһармандығы ескерусіз қалғаны 
ойлантады... Брест қамалында 
жауынгерлік борышын өтеп жүріп, 
жаумен алғашқы шайқасқандар ара-
сында, жоғарыда айтып өткеніміздей, 
мыңдаған қазақстандықтардың 
ерлікпен  мерт болғанын қалайша 
ұмытарсың!

Брест гарнизонының құрамында 
жауынгерлік борышын өтеп 
жүргендермен қоса, әскери қызмет 
атқарып жүргендер де болды.  Кейбір 
деректер бойынша олардың жал-
пы саны 3 мыңдай болса, жарты-
сынан астамы 1918-1920 жылдары 
туған, тепсе темір үзетін, кең байтақ 
Қазақстанның барлық облыстарынан 
шақырылған қазақ жігіттері еді. Қызыл 
тулы 6-шы атқыштар дивизиясындағы 
44-ші, 125-ші, 333-ші инженерлік, 455-

ші атқыштар полкі мен 204-ші, 131-ші 
гаубицалық артиллерия полкінде 2 
мың қазақстандықтар болса, 42-ші 
атқыштар дивизиясының құрамында 
мыңнан аса қазақстандық жауынгер-
лер сапта тұрды – дейді, «Тенге мони-
тор» газетінде автор Тілеу Көлбаев.

«1941 –БрестсКая Крепость. 
Казахстан» 

Жоғарыда айтылған олқылықтар-
дың орнын, Бресттегі қазақстандық 
жауынгерлердің жанкешті 
ерліктерін қазақстандық ғалым, та-
рих ғылымдарының докторы, про-
фессор Ляйла Ахметова толты-
рып, талмай ізденудің арқасында 
қазақстандық жауынгерлердің есімін 
«1941 – Брестская крепость. Казах-
стан » деген кітабында жариялаған. 
Қазақстандықтар үшін бұл қастерлі де 
таптырмас - ең абыройлы еңбек. 

2015 жылдан бастап Брест 
қамалында бірнеше рет болып, оның  
соғыстан кейінгі қирандыларын көзбен 

көрген, Брест архивтері мен 
Орталық архивтерінен деректер 
анықтаған  тарихшы, зерттеуші 
– сарапшы Ләйлә ғалымның  
архивтік ізденістерінің, қалған 
тірілердің әңгімесінен, өзі сияқты 
зерттеушілердің құжаттарынан 
қалай тапқанын  кітапты оқып 
отырып сезінесіз. Ғалым осы 
еңбекті жазбастан бұрын осы 
мәселеге мемлекет басында 
отырған  адамдардың назарын ау-
дарды. Автор қаншама архивтерді 
ақтарып, Брест қамалын 
қорғаған қазақстандық қаншама 
жауынгердің есімін қайта тірілтті! 
Есімі белгісіздердің суреттерін 
жариялады. Олардың ерлігін елге 
танытты. Қазақстанның барлық 
облыстарынан Брестті қорғаған 
қазақстандықтардың есімдерін, 

олардың қаһармандығын елге  жария 
етті.

Соғыс басталған кезде Брест 
қаласында болған әскерилердің анық 
саны әлі де нақты емес.

Кейбір деректерде олардың саны 
7-8 мың болған дейді. Ал олардың 
ішіндегі қазақстандық жауынгерлердің 
нақты санын анықтауда тарихшылар 
әлі күнге дейін бір пікірге тоқтай алмай 

отыр. Олар ұсынған Брест қамалын 
қорғаған қазақстандықтардың ұзын 
саны 400 бен 4000 адам аралығында  
десе, тарих ғылымдарының док-
торы, профессор Ләйлә Ахмето-
ва қаланы жаудан қорғауға 556  
қазақстандықтың, оған  Брест 
бағытындағы шайқастарға қатысқан 
тағы 200-дей жауынгердің  тізімін 
қосты. Бұл «Брест 1941 Қазақстан» 
кітабында жазылды.

Әр облыстан Брест қамалын 
қорғауға қатысқан жауынгерлердің 
қатарында Талдықорған облысы-
нан  соғыс басталған кезде  66 
адам  Брест қамалында жауынгерлік 
міндетін өтеп жатқан екен. Олардың 
тізімі бүгінгі нөмірімізде  жарияланып 
отыр. 

Қамалдың әр шаршы метрін  
жанымен-қанымен қорғаған жау-
ынгерлер туралы жазылған Ләйлә 
Ахметованың кітабын оқысаңыз, 
тарихтың тұңғиығында жатқан 
Ұлы Отан соғысының алғашқы 
күндерінен талай деректерді білесіз. 
Жауынгерлердің кейбіреуі әскери 
міндетін аяқтап, 22 маусым күні  елге 
қайтпақшы болған кезде жаумен 
айқасқан сұрапыл соғыс  басталған...

Брест қамалын қорғаған 
жауынгерлерді Гитлер әскерінің 
генералдарының өзі неміс әскерлеріне 
үлгі ретінде атап, «міне, туған жерді 
қалай қорғау керек – олар қасық қаны 
қалғанша бізбен арпалысты» – деп 
неміс жауынгерлеріне үлгі еткен. 
Брестті  қорғаған жауынгерлердің 
ішінде қазақстандық жігіттердің бо-
луы біз үшін зор мақтаныш. Батырлар 
ерлігі болашақ ұрпаққа әрқашан үлгі 
болып қала бермек!  

P.S. Брест қазақстан 1941-
дің зертеулері әлі де жүргізілетін 
сияқты...

Баян таңатарова

Жалғыз жауынгер нұрым сыдықов

Әуелбек Сабырбаев – қатардағы жауынгер, Бресттегі шайқаста 
қоршаудан шығып, майданда Мәскеу-Смоленск төңірегіндегі 
шайқастарда бірнеше рет жараланып, госпитальдарда ем алып 
майданға кеткен. Жеңістен соң елге қайтып, Талдықорғанда милиция-
да еңбек еткен. Ортадағы суретте.
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ПРИЗЫВНИКИ ТАЛДЫ-КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
- ЗАЩИТНИКИ БРЕСТСКОЙ КРЕПОСТИ

(Данные на 1.05.16):
1. Алтикенов Исагалий
Призыв: 1939 г., Талды-Курганская обл.
Звание: Рядовой, 1 об 1 од. 131 лап.
Статус: Погиб в БК.
2. Амирбеков Рыскельды
Призыв: 1939 г., Талды-Курганская обл.
Звание: Рядовой, 1 об 1 од. 131 лап.
Статус: Погиб в БК.
3. Бектимисов Абдрахман
1917 г.р., с. Сартогай Уйгурский р-н, Алма-

Атинская обл.
Призван в 16.2.1939 г., Джаркентским РВК 

Талды-Курганская обл., б/п
Звание: Рядовой, 333 сп.
Статус: Погиб в БК.
4. Беляев Семен Денисович 16.4.1916 

г.р.,
С. Рагули Апанасенковский р-н Ставрополь-

ский кр.
Призыв: 1939 г., Талды-Курганская обл.
Звание: Рядовой, 1 об 1 од. 131 лап.
Статус: 22 июня пленен в БК. 19.10.1941 г. до-

ставлен в лагерь, в декабре 41 г. погиб. СС лагерь 
Ораненбург.

5. Бесимбеков Есимбай
1919 г.р. Караул-Тюбе Саркандский р-н 

Талды-Курганская обл. Призван в октябре 1939 г. 
Саркандским РВК Талды-Курганской обл., б/п

Звание: Рядовой, 1 об 1 од. 131 лап.
Статус: Погиб в БК.
6. Валишанов Габдильлхак Нурмах-

метович -1920 г.р., г. Сарканд Талды-Курганская 
обл. Призыв 1939 г.

Талды-Курганская обл.
С-т, ком-р отд.разведки взв. управления 2 об 

1 од 131 лап.
23.06.41. прорвался из БК. Воевал на фронте. 

Жив.
7. Давлетбаков Саду - 1921 г.р., с. Ки-

зик Талды-Курганский р-н Талды-Курганская обл. 
Призыв 1939 г. Талды-Курганская обл., казах.

Рядовой 125 сп. 22.06. пленен в БК. 13.08.1941 
г. погиб. Stalag 307. № 35365.

8. Даулбаев Сулеймен Исабекович -
1921 гр., с. Узунагач Алма-Атинская обл. При-

зван в декабре 1939 г. Андре-евским РВК Талды-
Курганской обл., член ВЛКСМ

Рядовой, 125 сп. Погиб в БК.
9. Джалилов Ахмет - 1919 г.р., г. Джаркент 

Талды-Курганская обл., член ВЛКСМ. Призван 
Джаркентским РВК 5.2. 1939г.

Рядовой, стрелок 8 ср 3 сб. 333 сп.
Погиб в БК.
10. Дудизогов Оразгеди - 1917 г.р., п.
Сельхозкомбинат Бурлютобинский р-н 

Талды-Курганская обл. Призыв 1939 г из Талды-
Курганской обл. Казах.

Рядовой, стрелок 9 ср 3 сб. 333 сп. Прорвал-
ся из БК. 2.07.41. пленен под г. Кобрин Брестской 
обл. 1.10.41 г. погиб в концлагере.

11. Жексеков Шаяхмет - 1917 гр., с. Буден-
Кандинск Капальский р-н Талды-Курганская обл. 
Призыв Аксуйский РВК Талды-Курганская обл. 
1939 г. Канд. в ВКП (б).

Рядовой, наводчик огневого расчета 1 об 1 од 
131 лап. 22.06. прорваля из БК. Воевал на фрон-
те. Погиб в должности мл. лейтенанта командира 
взвода отд. истребит.

Противотанкового дивизиона 37 гв. сд 28.09. 
1942 г.

12. Жылысбаев Авдиугалый 1917 г.р., 
с. Кызыл-Балык, Бурлютобинский р-н, Талды-
Курганская обл. Призван 1939 г.

Рядовой, стрелок 9 ср 3 сб. 333 сп.
Погиб в БК.
13. Исканов Алимгази - 1917 г.р., с. Карасу 

Алакульский р-н Талды-Курганская обл. Призван 
в 1939 г. Алакульским РВК Талды-Курганской 
обл., б/п.

С-т, ком-р стр.отделения 1 ср 1 сб. 125 сп. По-
гиб в БК.

14. Исламов Абдулла Исламович 1919 гр., г. 
Джаркент Талды-Курганская обл. Призван в 1939 
г. - Талды-Курганская обл., б/п

Рядовой, телефонист роты связи 333 сп. По-
гиб в БК.

15. Злавдинов Джалал - 1918 г.р., с. Те-
гермень Уйгурский р-н Талды-Курганская обл. 
Призван 6.2. 1939 г. Джаркентским РВК Талды-
Курганской обл., б/п

Рядовой, 2 об 1 од. 131 лап. Погиб в БК
16. Камалиев Сыпат - Талды-Курганская 

обл. Призыв 1939 г. Талды-Курганская обл
Рядовой 1 об 1 од 131 лап. Погиб в БК.
17. Колмогоров Николай Николаевич - 1919 

г.р., с. Убинка Шемонаихинский р-н Восточно-
Казахстанская обл. Призван 5.2.1939 г. Джаркент-
ским РВК Талды-Курганской обл. Б/п.

Рядовой 333 сп. Погиб в БК
18. Кульбаев Кожахмет - 1918 г.р., с. Капал 

Талды-Курганская обл. Призыв 1939 г. Талдыкур-
ганский РВК Талды-Курганская обл. Член ВЛКСМ.

Рядовой 2 об 1 од 131 лап. Погиб в БК.
19. Михайлов Семен Харитонович
1916 г.р., с. Ендовище Семилукский р-н Воро-

нежская обл. Уштобе - педагог. Призыв 12.9. 1939 

г. Караталь-ский РВК Талды-Курганская обл., член 
ВЛСКМ

Зам. пол-ка 1 об.131 лап. 22.06.41. прорвался 
из БК. 23.06. пленен под г. Кобрин Брестской обл. 
Концлагеря Польши, Германии, Норвегии. Жив.

20. Мукашев Идрис - 1918 г.р., с. Карабулак 
Алакульский р-н Талды-Курганская обл. Призыв 
1939 г. Талды-Курганская обл., казах

Рядовой 125 сп. 22.06.41 г. пленен в БК. Жив.
21. Мурнаков Джумадиль Каменбаевич - 

1917 г.р., аул 20 Аксуйский р-н Талды-Курганская 
обл. Призван 10.3.1939 г. Бурлю-Тюбинским РВК 
Талды-Курганской обл., б/п

Рядовой, стрелок 9 ср 3 сб 333 сп. Погиб в БК.
22. Мухаметжанов Исмагул Аптапович 

- 1919 г.р., с. Каратал Каратальский р-н Талды-
Курганская обл. Призван 27.11. 1939 г. Аксуйский 
РВК Талды-Курганской обл., казах

Рядовой, взв. ПТО 2 сб. 333 сп. 24 июня пле-
нен в БК. 17.10. 1941 г. погиб. Stalag 307.

23. Онгаров Толганбек - 1918 г.р., п. Киро-
ва Бурлю-Тюбинский р-н Талды-Курганская обл. 
Призван в октябре 1939 г. Бурлю-Тюбинским РВК 
Талды-Курганской обл.

Рядовой, 2 мин.р.2 сб. 333 сп. Погиб в БК.
24. Рахимбаев Умурзак Рахимбаевич - 1919 

г.р., а. 4 Каратальский р-н Талды-Курганская обл. 
Призван в 1939 г. Талды-Курганская обл.

Рядовой, стрелок 3 ср 1 сб. 333 сп. Про-
рвался из БК. 1.07.41. пленен вне БК. Жив.

25. Сабирбаев Нурлибай - 1917 г.р., п. 
Мусабека Кировский р-н Талды-Курганская 
обл. Призыв 1939 г. Талды-Курганская обл.

Рядовой 2 об 1 од 131 лап. Пленен в БК. 
Жив. Сведения из спр. карточки Нурлибаева.

26. Садвокасов Кадыржан - 1915 г.р., 
с. Кокжиде Бурлю-Тюбинский р-н Талды-
Курганская обл. Призван 15.2. 1939 г. Бурлю-
Тюбинским РВК Талды-Курганской обл., 
член ВЛКСМ

Рядовой, стрелок 9 ср 3 сб. 333 сп. По-
гиб в БК.

27. Сопиков Александр Павлович 
- 1917 г.р., г. Талды-Курган. Призыв 1939 г. 
Талды-Курганским РВК, член ВЛКСМ. После 
войны жил в г. Карабулак Алма-Атинской 
обл.

Рядовой 1 об 1 од 131 лап. 22.06.41. вы-
шел с Кобринского укрепления, воевал на 
различных фронтах. Жив.

Награжден орденами Красной Звезды, 
Славы 3 ст., медалями «За отвагу», «За по-
беду над Германией в Великой Отечествен-
ной войне 1941 - 1945 гг.», юбилейными.

28. Турдыев Мухамет - 1921 г.р., г. 
Джаркент Талды-Курганская обл. При-
зван 6.2. 1939 г. Джаркентским РВК Талды-
Курганская обл.

Ст. с-т, пом.ком-ра коменд.взво-да 333 
сп. 22.06.41. погиб в БК

29. Туякбаев Сараж - Талды-Курганская 
обл. Призыв 1939 г. Талды-Курганская обл.

Рядовой 1 об 1 од 131 лап. Погиб в БК.
30. Шереметов Федор Михайлович 

- 1918 г.р., с. Чубар Талды-Курганский р-н 
Талды-Курганская обл. Призван в феврале 
1939 г. - Талды-Курганская обл. Ст. с-т, пом.
ком-ра ов 2 об 1 од. 131 лап. Погиб в БК.

31. Якупов Абдухелил - 1918 г.р., с. 
Берлик Джаркентский р-н Талды-Курганская 
обл. Призван 5.2. 1939 г.Джаркентским РВК 
Талды-Курганской обл.

Рядовой 333 сп. Погиб в БК. Призыв 
1940 г.

32. Аманжолов Балубек - Талды-
Курганская обл. Призыв 1940 г. Талды-
Курганская обл.

Рядовой, заряжающий огневого расчета 
1 об 1 од 131 лап.22.06.41. погиб в БК. Сведе-
ния из справ. карточки Кабдулдаева.

33. Амирханов Адилхан - 1916 г.р., п. Лепсы 
Талды-Курганская обл. Призван в 1940 г. Бурлю-
Тюбинским РВК Талды-Курганская обл., б/п

Рядовой, стрелок 5 ср 2 сб. 333 сп. Погиб в 
БК.

34. Артауов Бейсебек - 1916 г.р., п.335
Андреевский р-н Талды-Курганской обл. При-

зыв в октябре 1940 г. Андре-евским РВК Талды-
Курганской обл.

Рядовой, зен-пул взвод штабной батареи 131 
лап. Погиб в БК

35. Арутаев - Талды-Курганская обл. Призыв 
1940 г. Талды-Курганская обл.

Рядовой, 1 об 1 од. 131 лап. Погиб в БК. Све-
дений нет, кроме фото.

36. Ахметов Жаксыкельды - с. Бакалы Сар-
кандский р-н Талды-Курганская обл. Призыв 1940 
г. Талды-Курганская обл.

Рядовой, ездовой огневого расчета 1 об 1 од 
131 лап. 22.06.41. прорвался из БК. Жив. Сведе-
ния из спр. карточки Кабдулдаева.

37. Бажолбаев - Талды-Курганская 
обл. Призыв 1940 г. Талды-Курганская 
обл. Рядовой, ездовой огневого рас- 
чета 1 об 1 од 131 лап. 22.06.41. 
прорвался из БК. Жив. Сведения 
из спр. карточки Кабдулдаева.

38. Бимолдинов Дастан (Тастан) - аул

Егиндесу Бурлютобин-
ский р-н Талды-Курганская обл. 
Рядовой, ездовой взвода управ- 
ления 2 об 1 од. 131 лап. 22.06.41. 
пленен в БК. Жив.

39. Буканов Ергали - 1913 г.р., а. 1 Ак-
суский р-н Талды-Курганская обл. При-
зыв 1940 г. Бурлю-Тюбинским РВК 
Тады-Курганская обл. 
Рядовой, пулеметчик 3 пул. рота 
3 сб. 333 сп. Погиб в БК

40. Бутагорин Аширбек - 1919 г.р., Чу-
бартауский р-н Семипалатинская 
обл. Призыв 7.02. 1940 г. Сарканд- 
ский РВК Талды-Курганская обл., б/п. 
Связь прекратилась 27.06.41. 
Рядовой 131 лап. Погиб в БК

41. Дикамбаев Нуракаш - 1919 г.р., c.
Алмалы Джаркентский р-н Талды-
Курганская обл. Призыв 1940 г. 
Талды-Курганская обл. 
Рядовой 333 сп. Погиб в БК

42. Енсебаев Ербек - 1916 г.р., с. Ка-
пал Талды-Курганская обл. Призван 
Талды-Курганским РВК в 01.40 г., член 
ВЛКСМ Рядовой, 2 об 1 од 131 лап. 
22.06.41. погиб в БК.

43. Ермеков Сагимбек - 1917 г.р., 
с. Аксу Аксуйский р-н Талды-Курганская 
обл. Призван 6.2.1940 г. Аксуйский 
РВК Талды-Курганская обл. 
С-т, ком-р пул.отделения 1 
пул.р.1 сб. 333 сп. Погиб в БК.

44. Искаков Борантай - 1915 г.р., c.
Джендык Талды-Курганский р-н Талды-
Курганская обл. Призван 9.02.40., 
зачислен в команду № 608.

Рядовой, 3 об 1 од. 131 лап. По- 
гиб в БК.

45. Кабдулдаев Жуман 1920 гр., с Аксу Ак-
суский р-н Талды-Курганская обл. Призыв 1940 г. 
Талды-Курганская обл.

Рядовой, замковый огнево-го расчета 1 об 1 
од 131 лап. 22.06.41. прорвался из БК. Жив. Дан-
ные из справ, карточки плюс наградной лист.

46. Кудайбергенов Абулкан 1922 гр., аул 6 
Чубартауский р-н Семипалатинская обл. Призван 
в 1940 г. Бурлю-Тюбинским РВК Талды-Курганской 
обл., член ВЛКСМ

Рядовой, стрелок 9 ср 3 сб, 333 сп. Погиб в 
БК.

47. Кудайбергенов Аллиаскар 1917 г.р., с. 
Екпенды Андреевский р-н Талды-Курганской обл. 
Призыв февраль 1940 г. Андреевским РВК Талды-
Курганская обл., член ВЛКСМ с 1936 г., учитель

Ст.с-т, пом.ком. огневого взво да батареи ПТО 

333 сп. 30.06.41. пленен в БК. С 1941 г. Лагерь 
Копск, Польша, с 1944 г. Бель гия, г. Томинин, ра-
бочий. Жив.

48. Куренкеев Идрис Сейсембекович 1919 
г.р., с. Карабугай Аксуйский р-н Талды-Курганская 
обл. Призван 7.2. 1940 г. Бурлю-Тюбинским РВК 
Талды-Курганская обл.

Рядовой, санинструктор сан.части, 44 опах. 
Погиб 22.06.1941 г. в БК. Братская могила в 
Брестской крепости. Ряд 3, плита 19.

49. Курлов Федор Захарович 1917 г.р., 
п. Ивановка Киргизская ССР. Призван в 1940 г. 
Талды-Курганским РВК Талды-Курганской обл.

Рядовой, 1 об 1 од. 131 лап. Пленен в БК. В 
1944 г. погиб.

50. Макаров Валентин Макарович 1917 г.р., 
с. Баскунчи Джаркентский р-н Талды-Курганская 
обл. Призван в 1940 г.Джаркентским РВК Талды-
Курганской обл.

Рядовой, шофер авт.взв.роты подвоза боепи-
тания 31 оатб. Погиб в БК.

51. Мусабаев Бейсимбек 1918 г.р., с. Кзыл 
Октябрь Талды-Курганский р-н Талды-Курганская 
обл. Призван в 1940 г. Талды-Курганским РВК 
Талды-Курганской обл.

Рядовой, 1 об 1 од. 131 лап. Прорвался из БК. 
В 1941 г. погиб.

52. Немербаев Мусабек 1917 г.р., с. 
Кизил-Ту Аксуйский р-н Талды-Курганская 
обл. Призыв 4.02.1940 г. Аксуйским ВРК 
Талды-Курганская обл., член ВЛКСМ, 
учитель-лектор

53. Нурбаев Хамитгали Жакупо-
вич 1918 г.р., с. Лепсинск Андреевский 
р-н Талды-Курганская обл. Призыв 1940 г. 
Талды-Курганская обл.

54. Нурсеитов Баубек 1917 г.р., с. Терек 
ты Каратальский р-н Талды-Курганская обл. 
Призыв 17.02. 1940 г. Талды-Курганская РВК.

55. Сарейтов Канатбек Талды-
Курганская обл. Призыв 1940 г. Талды-
Курганская обл.

56. Сейткулов Туякбай 1914 г.р., с. 
Ка-рачеган Бурлю-Тюбинский р-н Талды-
Курганская обл. Призван 11.11. 1940 г. Бурлю-
Тюбинким РВК Талды-Курганская обл., член 
ВЛКСМ

57. Серикбаев Баубек Талды-
Курганская обл. Призыв 1940 г. Талды-
Курганская обл.

58. Сериков Манатбек 1919 г.р., с. 
Кызыл-Балык Бурлю-Тюбинский р-н Талды-
Курганская обл. Призван 8.1. 1940 г. Бурлю-
Тюбинским РВК Талды-Курганской обл., б/п

Рядовой, стрелок 9 ср 3 сб. 333 сп. По-
гиб в БК

59. Сесимбаев Тулеген Сесимбае-
вич 1919 гр., с. Шатырбай Саркандский 
р-н Талды-Курганская обл. Призыв 1940 г. 
Талды-Курганская обл., крестьянин, мусуль-
манин.

Рядовой 3 огневая батарея 98 опад. 
22.06. прорвался из БК. Пленен под Мин-
ском. Умер в плену 18.05. 1942 г. Лагерный 
номер 13254. Lager 31617/13.254

60. Сидоренко Михаил Илларионо-
вич 1918 г.р., с. Байсерке Андреевский 
р-н Талды-Курганская обл. Призыв 1940 г. 
Талды-Курганская обл.

Рядовой 333 сп. Прорвался из БК. Вое-
вал на фронте. 1.3. 1943 г. погиб под Сталин-
градом. Инф-я сестры из Алма-Аты.

61. Таубожанов Зукен 1915 г.р., п. Леп-
сы Талды-Курганская обл. Призыв 1940 г. 
Бурли-Тюбинским РВК Талды-Курганская 

обл.
Рядовой, стрелок 9 ср 3 сб. 333 сп. Погиб в БК
62. Темирбеков Абдришбай 1917 г.р., с. Сар-

тогай Уйгурского р-на Алма-Атинской обл. Призыв 
3.2.1940 г. Джаркентским РВК Талды-Курганская 
обл., член ВКП/6/

Рядовой 3 огневой взвод артиллерийская ба-
тарея 333 сп. Погиб в БК.

63. Тлеубаев Карим Талды-Курганская обл.
Рядовой, 2 об 1 од 131 лап. 23.06. прорвался 

из БК. В 1941 г. погиб.
64. Фатеев Павел Максимович 1914 г.р., 

Московская обл. Призван в январе 1940 г. Бурлю-
Тюбинским РВК Талды-Курганской обл.

Рядовой, ездовой взв.снабжения 3 сб. 333 сп. 
Погиб в БК.

65. Чалов Александр Дмитриевич 2.10.1918 
г.р., г. Талды-Курган. Призван в 1940 г. обл., рус-
ский Талды-Курганская

Мл. с-т, ком-р мин.отделения 3 мин.р.3 сб. 333 
сп. В ночь на 22 июня дежурный по роте. 24 июня 
пленен. 8.4.1942 г. погиб. Stalag IV B

66. Ясницкий Сергей Андреевич-5.7.1915 
г.р., с. Капал Талды-Курганская обл. Призван 
9.2.1940 г. Талды-Курганским РВК Талды-
Курганской обл., русский

Рядовой 2 об 1 од. 131 лап. 22 июня пленен в 
БК. 22.10. 1941 г. погиб. Stalag 302.
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МЕДИЦИНА

Денсаулық – әр аДам үшін баға жетпес 
байлық. сонДықтан Да Дәрігерлерге Деген 
сұраныс пен талап, оларға Деген қажеттілік 
пен  сенім еш уақытта жоғалмайДы. меДици-
на қызметкерлері күні өтіп кетсе Де ол сала 
қызметкерлері туралы кез келген уақытта 
реніш те, қуаныш та  айтылып, жазылып  жа-
туы кезДейсоқтық емес. өйткені олар аДам 
жанының аршасысы Деп бекер айтылмаса 
керек-ті. төменДе  жетісу облыстық Денсаулық 
сақтау басқармасының Деректеріне сүйенсек, 
жетісу облысынДағы меДицина саласының 
Даму Деңгейінің өсуі Де айтарлықтай. 

№ 24 (1235) 20.06.2025

КЕШЕНДІ ДАМУ – САПАЛЫ 
МЕДИЦИНАНЫҢ КЕПІЛІ

Қазіргі күнде Жетісу облысын-
да 352 денсаулық сақтау мекемесі 
бар. Оның ішінде 29 аурухана, 279 
амбулаториялық-емханалық ұйым, 
сондай-ақ ауылдық жерде 9 ауруха-
на халыққа қызмет көрсетіп, саланың 
инфрақұрылымы мен техникалық 
жабдықталуы жыл сайын жаңаруда. 
Облыс өз алдына жеке бөлінгелі 58 
блок-модульдік кешен орнатылып, 
оның ішінде республикада алғаш 
рет Панфилов ауданының 

Қарабұлақ 
ауылында блокты-модульдік 

конструкцияны қолдана отырып 
көмек көрсететін қосалқы станция-
сы бар. Аталған мекемелер елді 
мекендердегі алғашқы медициналық 
көмекті жедел әрі сапалы 
ұйымдастыруға үлес қосады.

2022–2024 жылдар аралығында 
Қаратал, Көксу, Кербұлақ, Ескелді, 
Сарқан, Панфилов аудандарын-
да орналасқан 6 медициналық 
нысан күрделі  жөндеуден өтіп, 
медициналық мекемелердің 
материалдық базасы жақсарып қана 
қоймай, мамандар мен пациенттерге 
қолайлы жағдай жасалды.

Облыстағы медициналық тех-
никамен қамтамасыз етілу деңгейі 
3 жыл ішінде 93%-ға жетті. Бұл – 
өте жоғары көрсеткіштердің бірі. 
2023 жылы 3,5 млрд.теңге қаржыға 
310 бірлік, ал 2024 жылы 4,2 млрд.
теңгеге 185 бірлік медициналық тех-

ника сатып алынған. Оның ішінде 
ангиографиялық жүйелер, КТ ап-
параттары, бейнеэндоскопиялық 
кешендер, өкпені жасанды жел-
дету құрылғылары, гемодиализ 
жабдықтары бар. Енді алдағы 2025 
жылы жалпы сомасы 4,3 млрд.теңгеге 
115 бірлік медициналық техника са-
лып алу жоспарланып отыр. Оның 
қатарында магнитті резонанстық 
томограф, компьютерлік тамограф 
және сараптамалық сыныптағы уль-
тра дыбыстық зерттеу ап-
паратын 

алу жо-
спарда. Сонымен қатар 2023 

және 2024 жылдары жергілікті бюжет-
тен бөлінген қаражатқа 4 санаттағы 
қоңырауларға қызмет көрсету үшін 
58 бірлік санитарлық автокөлік алын-
са, 2025 жылы тағы 29 көлік сатып 
алу жоспарланған. Бұл шалғай ауыл 
тұрғындарына уақытылы жету және 
жедел көмек көрсетуге зор мүмкіндік.

Осы тектес көрсеткіштер ғана 
емес, облыста ауыл медицинасына 
да баса назар аударылып, түрлі жаңа 
жобалар қарқынды түрде жұмыс 
жасауда. Оның ішінде, «Ауылдағы 
денсаулық сақтауды жаңғырту» 
ұлттық жобасы шеңберінде ауқымды 
жұмыстарды да қоса кетуге бола-
ды. Аталған бағдарлама аясында 
15 нысанның құрылысы аяқталып, 

қазіргі таңда 44 нысанның құрылысы 
жалғасып жатыр. Атап өтерлігі, 
ауыл тұрғындарына демеушілердің 
көмегі де көптеп тиіп жатыр. Мыса-
лы, Үштөбе қаласында 50 орындық 
дәрігерлік амбулаторияның салынуы-
на осы демеушілер ықпал етті.

ЖОҒАРЫ ТЕХНОЛОГИЯ – 
сапалы диагноз кепілі

Денсаулық сақтау министрінің 
бұйрығына сай Жетісу өңірінде 
алғашқы медициналық-санитарлық 
көмек ұйымдарында инновациялық 
технологиялар енгізу бойынша «Үздік 
тәжірибелер орталықтары» 
а ш ы -

ла бастады. 
Қазіргі таңда бұл орталықтар 

Талдықорған қалалық емханасын-
да, сондай-ақ Ескелді мен Көксу 
аудандық орталық ауруханала-
рында жұмысын бастады. Мұндай 
орталықтардың басты мақсаты – со-
зылмалы аурулармен ауыратындар, 
балалар, жүкті әйелдер мен егде 
жастағы азаматтар үшін сапалы және 
қолжетімді медициналық көмекті 
қамтамасыз ету. Бұл орталықтар 
алдағы уақытта облыстың барлық 
аудандық және қалалық емхана-
ларында ашылмақ. Сондай-ақ, 
облыстық перинаталдық орталық 
пен Сарқан аудандық ауруханасында 
жүйке және тірек-қимыл жүйесінде 
туабітті ақауы бар балаларды 
оңалтуға бағытталған «Қамқорлық» 
ерте араласу орталықтары ашылды. 
Бұл орталықтар айына 50-ге дейін 
баланы қабылдай алады. Бұдан 
бөлек, жүкті әйелдерге арналған «Бір 
күндік клиника» жобасы да сәтті іске 
асуда. Жоба аясында болашақ ана-
лар бір күнде барлық пренаталдық 
скринингтік тексерулерден өте ала-
ды. Бұл – уақытты үнемдеуге әрі 
қауіп-қатерді ерте анықтауға зор 
мүмкіндік.

Сонымен қатар, жоғары 
мамандандырылған медициналық 
көмектің ауқымы жылдан-жылға 
кеңейіп, заманауи технологиялар 
негізінде үздік емдеу әдістері сәтті 
енгізілуде. Бұл – тұрғындарға сапалы 
қызмет көрсетуге ғана емес, облыс 
аумағында медициналық туризмді 
дамытуға да жол ашып отыр. 

2023 жылдан бастап облыстық 
көпсалалы клиникада ми, өкпе, 
қуық, бауыр мен бүйрекке арналған 
артерияішілік химиотерапия және 
химиоэмболизация әдісі енгізілген. 
Бұл инновациялық тәсілмен соңғы 
екі жылда 600-ден астам науқас 

емделіп, оң нәтижеге қол жеткізді. 
Осы тәжірибенің арқасында                          
Ресей, Қырғызстан, Өзбекстан 
секілді елдердің азаматтары облысқа 
келіп ем қабылдап жатқан көрінеді. 
Сондай-ақ онкологиялық сырқаты, 
жүрек патологиясы 
бар 

науқастарға бір 
уақытта бірнеше ағзаға операция жа-
салатын біріктірілген симуляциялық 
хирургия тәсілдері де белсенді 
қолданылады екен. Мұндай емдеу 
түрлері Қазақстанда сирек орында-
лады, әрі ерекше кәсібилікті талап 
етеді.

Талдықорған қалалық көпсалалы 
ауруханасы мен облыстық көпсалалы 
ауруханада міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру аясын-
да урология, травматология, ней-
рохирургия және тамырлы хирур-
гия бойынша күрделі операциялар 
жүргізіледі. Мұндай қызметтер – 
жоғары технологиялық медициналық 
көмекке жатады және республика 
көлемінде тек ірі орталықтарда ғана 
қолжетімді.

Жоғарыда аталған түрлі деңгейде 
науқасқа қызмет етіп жатқан 
облыстағы ауруханалардың маман-
дары білікті дегенді алға тартады. 
Елімізге ғана емес, көршілес елдерге 
де ем-шипа ұсынып, оларды емдеу 
үшін барын салып жүрген  жетісулық 
дәрігерлерге алғыс білдірушілер де 
жеткілікті. 

Денсаулық сақтау – мемлекеттің 
айнасы. Ал дәрігер – сол айнадағы 
ең жарқын бейне. Жетісу облы-
сында халық саулығына жауап 
беретін жүйенің дамуы – жүйелі 
саясат пен ерен еңбектің жемісі. 
Бұл – тек ғимарат, техника немесе 
бағдарлама емес. Бұл – күн  сай-
ын таңғы ақшаммен халыққа қарай 
асығатын, түннің бір уағында да 
адам жанын аман алып қалуға даяр 
ақ халаттылардың адал ісі. Жетісу 
өңірінің дәрігерлері – жаңашылдыққа 
ашық, білімге құштар, ізденісті 
серік еткен мамандар деп түсіндік. 
Олардың білімі мен біліктілігі – 
облыстың ғана емес, елдің де абы-
ройы. 

Зарина БЫЖЫБЕК

ӨҢІРДЕГІ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

САЛАСЫНЫҢ КҮЙІ ҚАНДАЙ?



 

05.00  «Jeti qazyna»
07.00  «Жолдар жолдар» 
09.00 «Бигфуд младший»
10.30 «Семейка Бигфудов»
12.00 «Семейное ограбле-
ние»
14.00 «Азамат»
15.15 «Кеш жарық!»
16. 00 «Тұмар»
18.00 «7 күн»
18.45 «Народный контроль»
19.00 «Алғашқы»
20.00 «Қызық таймс»
21.00 «Чего хотят мужчиной»
22.50 «Тақия что в её голо-
ве»
00.30 «Әке бақыты»

Евразия 

06.00, 03,55 «Той базар »
06.50,02.25 «Паутина»

Бейсенбі - Четверг,  26 маусым Сенбі - Суббота, 28 маусым 

Жексенбі - Воскресенье,  29  маусым

05.00 «Jeti qazyna»
07.00 «Шәмші Қалдаяқова 
концерті»
09.30 «Культурный кон-
текст»
10.00 «Бигфут Младший»
11.30 «Фиш и Чипси»
12.00 «Чего хоят мужчины»
14.00 «XXI ғасыр 
көшбасшысы»
15.00 «Қызық таймс»
16.15 «Тақия что в её 
голове»
18.00 «7күн»
18.45 «Біздің назарда»
19.00 «Кеш жарық!»
21.00 «Қызық концерт»
23.30 «Казахи против при-
шельцев»

Евразия 

06.00 «Той базар» 
07.05, 03.15«П@утина»
09.00  «Qaймақ»
09.35  «Поезд на север»
13.15 «Сводные судьбы»
17.00 «Любовь Советского 
Союза»
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.30 «Заң мен ел»
20.55 «После многих бед»
01.10 «Марафон»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
08.00 «Кел , шырқайық!»
10.00  Вечерние Новости
10.30  «Своя чужая дочь»
14.30 «Райское место»
18.10 «Сенің көзің»
21.00 «До свадьбы зажи-
вёт»
01.00 «Катина любовь»
02.30 «Күзде гүлдеген 
ағаш»
03.50  «Сенің көзің»
06.00  «Мерекелік концерт»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.15 «Саулықтың сыры»
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы) 
10.30 Новости (Алматы 
облысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Біздің толқын» 
12.50 «Саулықтың сыры»
13.05 «Әсем әуен»        

   хаБар

ЕВраЗИЯ

08.45 «Воскресные беседы»
09.00 «Повара на колесах»
10.00 «Ребенок с грантией»
13.45 «Двигатель внутренне-
го сгорения»
18.00 «За чужие грехи»
20.00 «Аналитика»
20.45 «Провинциалка»
01.05 «Что? Где? Когда?»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Әнім Сен Едің»
08.30 «Кел, шырайық»
10.30 «До свадьбы заживёт»
14.30 «Райское место»
15.30  Шәмші әндерінің кеші
18.00 «Дариға жүрек»
21.00 «Жизнь справок не 
дает»

00.40 «Катина любовь»
02.15 «Бейтаныс жұлдыз»
03.30 «Дариға жүрек»
06.10  «Әнім сен едің»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен»  
08.45 «Саулықтың сыры»
09.00 «Апта» (Жетісу об-
лысы) 
09.30 «Апта» (Алматы об-
лысы)
10.00 «Апта» (Область 
Жетысу)
10.30 «Апта» (Алматинская 
область)
11.00 «Шашу» 
11.35 «Әсем әуен» 
12.00 «Біздің толқын» 
12.50 «Саулықтың сыры»
13.05 «Ділмар»   
13.45 «Әсем әуен»

10.25 «Пингвины Мадага-
скар»
10.50 «Серый волк-4»
12.50 «Фердинанд»
15.10 «Перси Джексон»
17.30 «Хоббит путошь 
смауга»
21.00 «Терминатор»
23.50 «Крид-3»
02.00 «31 әзіл»
03.00 «Тик ток» шоу
03.30 «Тайм вайн»
03.50 «1001 әзіл»
04.00  «BALA BATTLE»
04.30 «What's up?»
05.30 «Ризамын»

7 канал    

06.00,05.45  Әнұран
06.02 «Тақиясыз періште»
07.00   «Зың Зың Күлпәш»
09.20 «Цифровая гигиена»

09.30 «Доктор Тажина»
10.00 «Великолепный век.
Кёсем»
12.45,21.00 «Бесценное 
время»
14.00 «Мулан-2»
15.30  Жарқыраған жұлдыз
16.00,22.00 «1001 ночь»
17.00 «Әзіл әлемі»
18.40 «Мой брат-2»
23.30 «Каникулы оффлайн»
00.10 «Әйгерім 
Сейфолланың сырласуы»
01.20  Здоровье  с Айнур 
Тажиной
02.00 «Q- елі»
02.40  «Қызықты Weekend»
03.20 «Жұлдызды 
шаңырақта»
04.10 «Ата-ана.Бала-шаға»
04.50 «Тойхана»
05.45 «Үзіліс»

   хаБар

   7 КаНаЛ

11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Шаңырақ»
12.50 «Саулықтың сыры»
13.05 «19 аймақ» 
13.40 «Әсем әуен» 
14.00 «Мақсатына жеткендер»
14.30 «Агро аймақ»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Біздің өңір» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Әсем әуен»
18.00 «19 регион» /тікелей эфир 
18.40 «Әсем әуен» 
19.30 «Ащы да болса...»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Біз жанбасақ»
22.45 «Әсем әуен»  
00.00 Әнұран

31 канал 
 
06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
06.40, 20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
07.50, 00.20 «Сенім» телехи-
каясы
09.20 «Саумал»
09.30 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
10.00 Мультсериал «Кунг-фу 
Панда»
11.00 Мультсериал «Пингвины 
Мадагаскара»
11.30 Мультсериал «Губка Боб»
12.30 Худ. фильм «Полицейская 
история-3»
14.50 Худ. фильм «5-я волна»
17.30 Худ. фильм «Двойной 
удар»
21.00 Худ. фильм «Призрак в 
доспехах»
23.10 «Бозторғай» телехикаясы
01.30 Худ. фильм «Водная 
жизнь»
03.20 «TikTok show» 
03.40, 05.00 What's up?
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.20 «Ризамын» ойын-сауық 
 

7 канал 

06.02 Телехикая «Дем. Соңғы 
үміт»
07.00 Телехикая «Сезім үшін»
08.00, 18.30 Телехикая «Ақ пен 
қара»
09.00, 00.40 Жаңалықтар
09.30, 01.00 Новости
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный век. Кесем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесценное 
время»
12.00 Каз юмор
13.00 Телехикая «Әйел қасиеті»
15.00 Сериал «Отречение»
16.00, 22.00 Сериал «1001 
ночь»
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
23.40 Сериал «Султан Разия»
01.30 Здоровье с Айнур Тажи-
ной
02.00 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.00 «Жұлдызды шаңырақта»
03.40 Q-елі
04.40Телехикая «Ата-ана. Бала-
шаға»
05.10 Телехикая «Ағайынды»
05.53 Үзіліс

   7 КаНаЛ

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Пәленшеевтер-3»
07.00 «Оян!»
09.00 «Питэр Пэн-2»
09.30, 21.00 «Зимородок-2»
11.30 «Neoсеть»
11.50 «Бір кітап»
12.00 «Дәстүр»
12.30 «Детектив Әже»
13.30 «Қарлығаш ұя 
салғанда-2»
15.00,20.00 «Бахар» 
16.00,23.30 «Пропавшая не-
веста»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 «Алғашқы»
22.30 «ОйнаIQ»
01.00 «Перекресток»

Евразия

06.00 «Той базар»
07.15, 03.05 «П@утина»
08.10, 19.00 «Кoremiz-шоу» 
09.10 «Жить здорово»
10.00 «Давай поженимся»
10.55 «Диета №0»
12.45 «Пусть говорят»
14.00, 02.25 «Новости»
14.15, 02.45 «Жаңалықтар»
14.30  «Qoslike»
18.30, 03.50 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент онлайн»
20.55 «Поле чудес»
22.10 «Поезд на север»

КТК   

07.05 Кешкі жаңалықтар
07.25, 02.45 «Өртенген сезім»
09.15 «Вечерные Новости»
09.45 «Было Дело»
10.40 «Кукольник»
12.30 «Марашанец»
14.30 «Райское место»
16.30 «Реальная мистика»
18.30 «Қаралы Жесір»
20.35  Кешкі жаңалықтар
21.00  Вечерные новости
21.30  «Своя чужая дочь» 
01.10 «Катина любовь»
04.30 «Кел, шырайық»
06.10  Кешкі жаңалықтар

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Саулықтың сыры»
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Ұлт ұяты» 
12.50 «Саулықтың сыры»
13.05 «19 регион»  

13.40 «Әсем әуен» 
14.30 «Ащы да болса...»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Өзекжарды»                          
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Біз жанбасақ»  
17.10 «Ой-сарап»
17.30 «Жетісу әуендері»
18.00 «Әсем әуен»    
18.35 «Менің анам»
19.00 «Зейнеп апаның 
әңгімелері» 
19.30 «Абадан»         
19.50 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР ӘНҰРАНЫ
06.00,04.00 «Әзіл студио»
06.30 «31 әзіл»
06.50,20.00   Информбюро
08.00,01.00 «Сенім»
09.30  «Великий человек-паук»
10.00  «Кунг Фу Панда»
11.00 «Пингвины Мадагаскар»
12.00 «Губка боб»
13.20 «Спайдер Вик»
15.20 « Двойной удар»
18.00 «Кровавый спорт»
21.00 «Крид-3»
23.40 «Бозторғай»
01.50 «Однажды в Китае-3»
03.40 «Time  vine»
04.00 Тик ток шоу
04.20 What ’s up?
04.50 «1001 Әзіл»
05.00 «BALA BATLLE»
05.30 «Ризамын»

7 канал

06.00,05.50 Әнұран
06.02 «Дем. Соңғы үміт »
07.00 «Сезім үшін »
08.00,18.30 «Ақ пен Қара»
09.00  Жаңалықтар
09.30  Новости
10.00,20.00 «Великолепный 
век.Кёсем»
11.00,21.00 «Бесценное 
время»
12.00  «Каз юмор»
13.00  «Әйел қасиеті»
15.00  «Отречение»
16.00,22.00 «1001-түн» 
23.40 «Султан Разия»
00.40  Динара Сатжан
01.40  Айнур Тажиной
02.10 «Айгерім Сейфолланың 
сырласуы»
03.10 «Жұлдызды шаңырақта»
03.50 Q-елі
04.40 «Ата-ана. Бала-шаға»
05.10 «Ағайынды»
05.53  Үзіліс

Жұма - Пятница, 27 маусым
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ЖЕТІСУ

13.35 «Менің анам»
14.00 М/ф «Отырарды 
қорғау» 
14.30 «Абадан»         
14.50 «Әсем әуен» 
15.00 «Аман болайық» 
15.40 «Әсем әуен» 
16.20 «Менің балалық 
шағым» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Ғибрат»       
18.00 «Ділмар» 
18.50 «Әсем әуен»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.55 «Біздің өңір» 
20.30 «Апта» (Жетісу об-
лысы) 
21.00 «Апта» (Алматы об-
лысы)
21.30 «Апта» (Область 
Жетысу)
22.00 «Апта» (Алматин-
ская область)
22.35 «Әсем әуен»  

31 канал

06.00,04.40 «Әзіл студио»
07.00 «Күліп all»
07.30 «Тәтті шоу»
08.00 «Великий человек-
паук»
09.00 «Губка боб»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Алдараспан»
12.00 «Жездуха»
14.30 «Серый волк-4»
16.30 «Фердинанд»
18.50 «Перси Джексон»
21.00 «Хоббит  пустошь 
смауга»
00.30 «Призрак в доспе-
ках»
02.10 «Корабль в Пусан»
04.00 «Тамаша лайф»
05.00 «1001 әзіл»
05.10 BALA BATTLE 
05.30 What's up?

7 канал    

06.02 «Тақиясыз періште»
07.40 «Зың зың Күлпаш»
09.40 «Цифровая гигиена»
10.00 «Великолепный век.
Кесем»
12.45,21.00 «Бесценное 
время»
14.00 «Әзіл әлемі»
16.00,22.00 «1001 ночь»
18.20 «Жарқыраған 
жұлдыз»
19.20 «Мулан-2»
22.50 «Мой брат-2»
01.00 Айнур Тажиной
02.00 «Q-елі»
02.40  Қызықты Weekend 
03.25 «Жұлдызды 
шаңырақта»
04.15 «Ата-ана.Бала-шаға»
04.55 «Тойхана»
05.58 «Үзіліс»

ЖЕТІСУ

   31 КаНаЛ

   7 КаНаЛ

КТК

14.00 «Ұлт ұяты» 
14.50 «Әсем әуен» 
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Агро аймақ»   
18.00 «Единый народ»
18.30 «Келіп көр»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 Гүлзия 
Байбосынованың 
шығармашылық кеші
22.00 «Шіркін-ай»
23.05 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00,05.00 «Әзіл студио»
07.00 «Күліп Аll»
07.30 «Тәтті шоу»
08.00 «Великий человек 
паук»
09.00   «Губка боб» 
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго»

ЖЕТІСУ

КТК

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-3»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Питэр 
Пэн- 2»
09.30, 21.00 Сериал «Зиморо-
док-2»
11.30 «Тамаша»
12.00 «Көзқарас»
12.30, 19.00 Телехикая «детек-
тив әже»
13.30 Телехикая «Қарлығаш ұя 
салғанда- 2»
15.00, 20.00 Телехикая «Бахар»
16.00 Сериал «Солнечный 
ноябрь»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
22.30 «КешREC»
23.30 Сериал «Пропавшая не-
веста»
01.00 Сериал «Перекресток»

Евразия 

06.00 «Той базар»
07.15, 02.45 «П@утина»
08.10, 19.00 «Кoremiz-шоу»
09.10 «Жить здорово»
10.00 «Давай, поженимся!»
10.55 сериал «Диета № 0»
12.45 «Пусть говорят»
14.00, 02.00 «Новости»
14.15, 02.20 «Жаңалықтар»
14.30 Qoslike
18.30, 03.30 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Горячая точка-2»
01.00 Ночной кинотеатр. 
«Умельцы»

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.25, 03.00 “Өртенген сезім»
09.00 Вечерние новости (по-
втор)
09.30 «Было дело», докумен-
тальный детектив
10.30 «Кукольник», криминаль-
ная драма (повтор)
12.30 «Марашанец», остросю-
жетная драма (повтор)
14.30 «Райское место», мело-
драма
16.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
18.30 «Қаралы жесір»
20.35 Кешкі жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.30 «Кукольник», криминаль-
ная драма.
23.30 «Mapашанец», остросю-
жетная драма.
01.30 «Катина любовь», мело-
драма
04.30 «Кел, шырқайық!» 
(қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтАР 
(қайталау)

жетысу

07.00 Әнұран
07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Саулықтың сыры»
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы облысы)  
11.00 Новости (Жетісу облысы) 

ЕВраЗИЯ
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12 Қабанбай батыр көшесі, 32
Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.

E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru
ЗЕЙНЕТАҚЫ

БЖЗҚ ЖҮЙЕСІНЕ СЕНІМ БАР МА?

«Менің зейнетақы аударым-
дарым жақсы. Себебі жалақым 
жоғары. Бірақ шынымды айтсам, 
зейнетақы туралы көп ойламайды 
екенмін. Тек жинаққа үміт артамын. 
Болашақта бәрібір өзгерістер 
болатыны анық қой. Сондықтан 
ең бастысы – өзіңе сену керек. 
Ал қазіргі күнкөріс бойынша 
зейнетақы кемінде 250 мың теңге 
болуы керек деп есептеймін»

«Зейнетақының жайын әр адам 
өзі ойлап, дұрыс жолды қарастыру 
керек. Қазір нарықтық экономика 
дамыған кезең. Мысалы, зейнетақы 
қорларына сенбеймін. Болашағым 
үшін жолдасым, балаларым бәріміз 
сақтандыру қорына қаржы жинап 
жүрміз. Дәл қазірден, халықтың 
қаржылық сауаттылығын арт-
тыру керек. Түрлі пайызы көп деген 
компаниялар мен сақтандыру 
қорларына қаржы жинаған тиімді 
деп есептеймін»

«Зейнетке қалай шығамын 
деп ойлаймын, әрине.  1981 
жылы туғанмын, зейнетақымыз 
өзгеше болатынын білемін. Бірақ, 
зейнетақысыз қалсақ қалай өмір 
сүреміз, түсініксіз. Қазір тапқан 
табысымыз толықтай баланың 
сабағына, киіміне, тамаққа кетеді. 
Зейнетақы қорына түсіп жатқан 
қаржым жоқ.»

 «Жастықта зейнетақы туралы 
ойламадым. Қазір де зейнетке 
шығуыма әлі 15 шақты жыл бар. 
Сол кездерде қалай боларын көре 
жатармыз. Баламыз асырайтын 
шығар. Шынымды айтсам, 
кейін зейнетақы болмайды 
деп ойлаймын. Солай болып 
жатса, халық қалай өмір сүреді.. 
білмеймін.»

№ 24 (1235) 20.06.2025

Бұл сұрақтың пайда Болуына оқырмандар тарапынан редакцияға келіп 
түскен сұрақтар Болатын. солардың ішінде ең өзектісі – 1980 жылы туып, 
қазір еңБек етіп, жалақыларынан ай сайын Бжзқ-ға тиісті мөлшердегі ау-
дарымдарын жасап жүргендердің «Бізге кейін  зейнетақы төленБейді екен,  
онда Біз несіне Бжзқ-ға ақша аударып жүрміз» деген сұрақтар Болды.

Біз Бұл сұрағымызды Бжзқ-ның жетісу оБлыстық филиалына 
қойғанымызда олар «жоғарыдағылардан рұқсат алайық»- деп, өздерінен 
сұраққа жауапты алып қашты. 3 күн ішінде ресми, әрі нақты сілтемелері 
көрсетілген ақпарат жіБереміз деген еді, 11 маусымда  жіБерген сауал-
хатымыз дәл Бүгінге дейін  жауапсыз ...

«Зейнетақының орташа мөлшері 
неше теңге болып белгіленді? Бұл 
мақсатқа қазынадан қанша қаражат 
қарастырылды? Жалпы, зейнетақы 
қалай есептеледі? Жалақыдан ай 
сайын жарна жіберіліп жатса, 80-ші 
жылдардан кейін туған азаматтар 
неге зейнетақысыз қалады?»  де-
ген оқырман сұрақтарына БЖЗҚ-да 
отырған осы жұмысты білетін және 
жауап беруге тиісті мамандардың 
орнына сол жауапты журналист 
өз мойнына алып, әлеуметтік 
желілерді, ҚР Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігінің сай-
тын, басқа да ресми желілерді кезіп, 
тұрғындардан зейнетақы жайлы сау-
ал алып, мағлұмат іздеуге тура келді.

ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігінің биылғы жылдың 
18 маусымында жариялаған хабар-
ламасы бойынша 2025 жылдың 1 
маусымында елімізде 2 млн 481 мың 
зейнеткер бар екен. Ал жыл басы-
нан бері республикалық бюджеттен 
1 трлн 745,9 млрд теңге сомасына 
зейнетақы төленіпті. Оның ішінде, 
базалық зейнетақы төлеуге – 564,7 
млрд теңге, ынтымақты зейнетақы 
төлеуге – 1 трлн 181,2 млрд теңге 
қарастырылған. Аталған көрсеткіш 
бойынша жиынтық зейнетақының 
орташа мөлшері 143 502 теңгені 
құрап, оның 95 814 теңгесі ынтымақты 
зейнетақы болса, қалған 47 688 теңге 
базалық зейнетақы деп есептелген. 

2025 жылғы 1 қаңтарда базалық 

зейнетақы төлемінің мөлшері 
ҚР Ұлттық Банкі айқындайтын 
инфляцияның болжамды деңгейіне 
сәйкес 6,5%-ға, ынтымақты   
зейнетақы 8,5%-ға, яғни инфля-
ция деңгейінен 2%-ға оза отырып 
ұлғайтылды - дейді министрлік. 
Бүгінгі күні базалық зейнетақының ең 
төмен мөлшері - 32 360 теңгені құрап, 
ең жоғары мөлшері - 50 851 теңге 
деп есептелді. Бұл дегеніміз базалық 
зейнетақының төмен көрсеткіші ең 
төмен күнкөріс деңгейінің 70 пай-
ызын, ал шекті бағасы ең төмен 
күнкөріс деңгейінен 10 пайызға 
жоғары дегенді білдіреді.

Қазақстанда базалық зейнетақы 
мөлшері азаматтың зейнетақы 
жүйесіне қатысу өтіліне тікелей бай-
ланысты есептеледі. Бұл өтілге 1998 
жылғы 1 қаңтарға дейінгі ынтымақты 
жүйедегі еңбек өтілі мен БЖЗҚ-
ға төленген міндетті зейнетақы 
жарналарының кезеңі кіреді. Егер 

азаматтың жүйеге қатысу өтілі 10 
жыл немесе одан аз болса, немесе 
мүлде болмаса, базалық зейнетақы 
ең төменгі күнкөріс деңгейінің 70%-
ына тең болады. Ал одан кейін әрбір 
қосымша жыл үшін бұл мөлшер 2%-
ға өсіп отырады. Мысалы, 20 жылдық 
өтілде бұл көрсеткіш 90%-ға жетеді, 

ал 30 жыл және одан көп еңбек өтілі 
болса – 110%-ға дейін жетеді.

Айта кетерлігі, бір ай ішінде 
зейнетақы жарналары бірнеше рет 
аударылса да, жинақтаушы жүйеге 
қатысу мерзімі ретінде бір ай ғана 
есепке алынады. Сондықтан ерікті 
түрде зейнетақы жарнасын салып 
жүргендерге, оны тұрақты әрі толық 
көлемде айына бір мәрте аударған 
тиімді екен.Бұл зейнеткерлік жасқа 
жеткенде базалық зейнетақы 
мөлшерін едәуір арттырады.

Ал ынтымақты зейнетақы мөлшері 
1998 жылғы 1 қаңтарға дейінгі еңбек 
өтілі мен зейнеткерлікке дейінгі 
кезеңдегі орташа айлық табыс 
негізінде анықталады. Ынтымақты 
зейнетақы алу үшін зейнетке 
шығушының 1998 жылға дейін кем 
дегенде 6 ай еңбек өтілі болуы қажет 
дейді Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі. 

Түсінгеніміз бойынша, тұрақты 
қызметі жоқтар немесе өзінің жеке 
кәсібі бар азаматтар кейін зейнетақы 

алу үшін жарналарын ерікті түрде 
зейнетақы қорына салады. Ал 
егер азамат ешқашан 10% жарна 
аудармаған болса және 1998 жылға 

дейін еңбек өтілі мүлде болмаса, 
2025 жылғы есеппен ол тек базалық 
зейнетақының 70%-ын, яғни 32 360 
теңгені ғана ала алады.

халық не дейді?

Мақалада көрсетілген 
рамкалардың ішіндегі халықтың 
сөзіне қарасаң, әркім зейнетақы 
туралы әртүрлі көзқараста. Бірі 
«зейнетақы алмай қаламыз ба?» 
деп қорықса, басқасы тіпті оның ке-
лешекте болмайтынына сенімді. 
Қалай десек те, әркімнің қазіргі 
әрекетіне сенікі дұрыс немесе бұрыс 
деп нақты шешім айта алмаймыз. Ал 
«Зейнетке қалай дұрыс дайындалу 
керек?» деген сұраққа нақты жау-
ап беру қиын. Мысалы, бұрындары 
зейнеткерлердің соңғы үш жылдағы 
салымдары арқылы қаржы 
тағайындаған болса, 2046 жылдан 
ары қарай ондай жеңілдіктің бол-
майтынын білдік. 63 жастан кейінгі 
өміріңді ойлап БЖЗҚ-ға немесе басқа 
қорларға қомақты қаржы жинамасаң, 
зейнет жасында ештеңесіз қалу қауіпі 
ықтимал. Біз сияқты 1980 жылдан 

кейін туғандардың ең қорқатын тұсы 
осы. 

Сондықтан да болса керек, 
бүгінде зейнетақы қорына қаржы са-
луды қате санайтын азаматтар да 
көбейді. Сенбеушіліктің себебін олар: 
«Біз зейнетке шыққанша бұл жүйеде 
әлі талай өзгерістер болуы мүмкін. 
Болашақтың нақты қалай боларын 
ешкім дөп басып айта алмайды. 
Бірақ бір нәрсе анық – зейнет жасын-
да лайықты өмір сүруді қаласақ, оған 
қазірден бастап дайындалуымыз 
қажет», - дейді. 

Көпшілік  тек мемлекетке сеніп 
отыру жеткіліксіз екенін біледі. Сол 
себепті жеке қаржылық жауапкершілік 
алудың маңызы артып келеді. 
Қазіргі экономикалық жағдайда 
ерікті түрде сақтандыру қорларына, 
жоғары табысты инвестициялық 
құрылымдарға қаражат жинау – 
болашақтағы қаржылық қауіпсіздіктің 

кепіліне айналып отыр. «Жалақының 
бір бөлігін тұрақты түрде жинап, 
сақтандыру немесе инвестициялық 
бағдарламаларға бағыттау – 
болашақта ешкімге тәуелді бол-
май, өз күнін өзі көре алатын зей-
неткер болудың бірден-бір жолы. 
Себебі ертеңгі күнге сенімділік 
бүгінгі шешімдерімізге байланысты 
қалыптасады» деген де көзқарас 
ел арасында көп айтылады. Бұл 
да шынымен, болашағын ойлаған 

жандарға тиімді әдіс шығар. Тек түрлі 
қордың сенімді екеніне сенген соң 
ғана мұндай әрекеттерге барған жөн 
дегіміз келеді.

Зейнетақы – әр адам үшін 
қартайғандағы өмірінің кепілі. Бүгінде 
зейнет жүйесі туралы ақпарат көп, 
бірақ оны түсініп, дұрыс пайда-
лану – әр азаматтың өз қолында. 
Байқағанымыздай, мемлекет тара-
пынан бөлінетін зейнетақы қаржысы 
жылдан-жылға артып келеді. Де-
генмен, қазіргі зейнеткерлердің де, 
болашақ зейнеткерлердің де басты 
уайымы – бұл қаражаттың күнделікті 
өмірге жетуі немесе жетпеуі болып 
тұр.

Кейбір азаматтар зейнетақы 
жүйесіне мүлде сенбейді, енді бірі 
тек мемлекетке ғана емес, жеке 
жинақ қорларына да үміт артады. 
Бұл – шынайы жағдай. Әркімнің 
өмірлік жағдайы әртүрлі, табысы 
мен мүмкіндігі де бірдей емес. Бірақ 
барлығының ойында «болашаққа 
дайындық керек» деген уайым. 
Қазірден бастап қаржылық жоспар 
құрып, зейнет жасында ешкімге 
тәуелді болмай өмір сүру – бүгінгі 
таңда ең өзекті мәселе.

Тоқсан ауыз сөздің тобықтай түйіні, 
зейнетке шыққандардың тәжірибесі, 
болашақты ойлап жүрген жастардың 
көзқарасы бізге бір ғана шындықты 
көрсетіп отыр. Ол - «зейнетақы тура-
лы ерте ойланған жөн» деген ақыл. 
Ең бастысы – мемлекет не береді деп 
күтпей, өз болашағың үшін қазірден 
бастап әрекет етейік, оқырман.

гүлнұр ермұханқызы

«Мен  2 жыл бұрын зейнетке 
шыққанмын, бірақ әлі жұмыс 
істеймін. Алғашқы қолыма алған 
зейнетақым 60 мың теңге болған. 
Қазір жыл басында зейнетақы 
көтерілгендіктен, 80 мың теңге 
көлемінде аламын. Күнделікті 
азық-түлігіме жетеді. Бірақ, 
балаларға көмекке, немереге 
беруге, жан-жаққа саяхаттауға 
әрине жеткіліксіз. Өміріміздің 
бәрі жұмыспен өтеді екен ғой. 
Бейнетіңнің зейнетін көресің деген 
сөзге сенуші едім. Бірақ, әлі күнге 
ақша жетпейді. Қосымша жұмыс 
істеуге тура келеді. Жастарға 
айтарым, болашақты алдын ала 
ойлап, зейнет жасында қандай 
қаржыға өмір сүретіндеріңді 
қазірден ойлаңдар. Болашақтың 
қандай боларын ешкім білмейді»
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Туған Тілім – Төрге шық!

мемлекеТТік  Тіліміздің  мәрТебеСін  өСіріп, мерейін  ТаСыТу  жолында  
егемен  елімізде  іргелі іСТер іСТеліп жаТыр. бодандық  заманда  жойы-
лып  кеТудің  азақ  алдында қалған ана Тіліміздің  абыройын  аСқақТаТып, 
беделін  биікТеТу  ТәуелСіз  мемлекеТ  болғалы бері  қызу  қолға алын-
ды.  бұған  көп  ұлТТың  өкілдері  мекендейТін – доСТық  зерТханаСы 
аТанған  қазақ елінде  мемлекеТТік  Тіл  қазақ Тілі болып ТабылаТыны 
да  айқын  дәлел. ендігі уақыТТа  мемлекеТТік Тілді меңгеру мен оның 
қолдану аяСын кеңейТуге баСа мән беруіміз керек. Тілді үйреніп, меңгеру 
үшін қазіргі  өркениеТТі заманда ғаламТордың барлық мүмкіндікТерін 
пайдалана оТырып қазақ Тілін үйреТеТін СайТТарды көпТеп ашып, 
яғни, ғаламТорда қазақ Тілін үйреТуге қызықТыраТын СайТТар көбейСе 
Тілімізді үйренушілер Саны көбейер еді. 

ПРИМЕНЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ГИСТОЛОГИЧЕСКИХ МЕТОДОВ ОКРАСКИ 
В ДОКЛИНИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЯХ

Микроскопический анализ является неотъемлемой частью изучения, 
как нормального строения тканей, так и патологически измененных ор-
ганов.

Один из основных этапов подготовки материала к гистологическо-
му исследованию – визуализация, которая достигается окрашиванием 
структур тканей красителями. Чаще применяют обзорную окраску ге-
матоксилином и эозином, которой недостаточно для раскрытия полной 
картины процесса.

Поэтому необходимо использовать ряд 
дополнительных окрасок. Часть из них мож-
но применять как обзорные и заменить ими 
классические гематоксилин и эозин, напри-
мер окраски по Ван Гизону или трихром по 
Маллори. Большая часть окрасок более 
специфична, и они служат для выявления 
конкретных структур или химических соеди-
нений в клетках и тканях. Это позволяет по-
лучить значительный объем информации, 
что облегчает понимание течения как нор-
мальных, так и патологических процессов. 
Методики выявления мукополисахаридов 
альциановым синим применяются при ис-
следовании желудочно-кишечного тракта 
и дыхательной системы. ШИК-реакция не-
обходима в диагностике болезней накопле-
ния, ряда онкологических процессов и гриб-
ковых инфекций. «Жировые красители», 
прежде всего судан III и шарлах красный, 
используются повсеместно при исследова-
нии дистрофических заболеваний и атеро-
склероза. Краситель Oil Red O применим 
для макроскопической оценки площади ате-
росклеротического поражения аорты. Конго 
красный незаменим для обнаружения ами-
лоида. Рассматриваются специализирован-
ные окраски, направленные на диагностику 
повреждений миокарда (ГОФП-методика и 
применение солей тетразолия) для визуали-
зации площади поражения сердечной мыш-
цы и головного мозга. 

Существует много классификаций кра-
сителей; их делят в зависимости от их хими-
ческой природы, в зависимости от реакции 
с субстратом на субстантивные (прямые) 
и адъективные (непрямые). Однако чаще 
применяют деление на основные или ба-
зофильные (ядерные), кислые или ацидо-

фильные (цитоплазматические), нейтральные 
и флюорохромы. По механизму действия 
красителя со структурами тканей и клеток 
выделяют ионное взаимодействие, слабые 
электрические взаимодействия, ковалентное 
связывание, взаимодействие с металлами и 
др. Ионное взаимодействие – самое распро-
страненное и сильное, но оно чувствительно 
к pH среды и концентрации солей. При увели-
чении концентрации солей в растворе, наблю-
дается конкуренция между ионами солей и 
ионами красителя за субстрат и окрашивание 
будет менее эффективно. Также при высоких 
концентрациях солей в растворе наблюдает-
ся агрегация частиц красителя в коллоидные 
частицы, что затрудняет их диффузию к суб-
страту и окрашивание также будет менее эф-
фективно. Электронное взаимодействие сла-
бее ионного, поэтому можно рассматривать 
2 основных механизма – водородные связи, 
силы Ван дер Ваальса и гидрофобное связы-
вание. Как видно существует много вариантов 
взаимодействия красителя с субстратом; они 
различаются специфичностью и условиями 
использования и служат для достижения сво-
их, подчас узкоспециализированных задач.

Однако в рутинной гистологии главной и 
основной окраской остается методика с при-
менением гематоксилина и эозина. Это про-
стой, дешевый и повсеместно используемый 
метод, который имеет много модификаций и 
может применяться в большинстве случаев. 
Именно поэтому его еще называют обзорной 
окраской. 

а. а. мухаТаева, 
руководитель судебно-

гистологического отделения
 института судебных экспертиз по 

области жетісу 

Судебно-медицинСкая экСпертиза 

при падении С выСоты

Судебно-медицинский эксперт работает с телом погибшего, анализируя ха-

рактер повреждений. Особое внимание уделяется их локализации, форме и сте-

пени тяжести. Например, при падении с большой высоты наиболее характерны 

множественные переломы, особенно таза, позвоночника, черепа, а также вну-

тренние кровоизлияния. Но важно не только наличие повреждений, но и то, как 

они расположены. Например, вертикальное падение «вниз ногами» даст один 

рисунок травм, а падение «спиной вниз» — совершенно другой. Также эксперт 

определяет, было ли тело уже мёртвым до падения — об этом могут свидетель-

ствовать отсутствие реакций тканей на травму, признаки трупных изменений.

Судебно-медицинская экспертиза редко работает в одиночку. Её данные со-

поставляются с результатами следственных действий, показаниями свидетелей 

и данными криминалистической экспертизы. Например, если человек упал с бал-

кона, важно выяснить: мог ли он упасть сам, был ли в состоянии алкогольного 

или наркотического опьянения, нет ли на теле следов борьбы.

Иногда эксперты сталкиваются с попытками инсценировки — например, тело 

сбрасывают с высоты, чтобы скрыть следы убийства. Однако опытные специа-

листы могут выявить такие случаи: типичные посмертные травмы отличаются 

от прижизненных, а экспертиза одежды и места падения также дает множество 

улик.
Судебно-медицинская экспертиза — это не просто анализ повреждений. Это 

целый комплекс научных методов, который позволяет восстановить картину 

событий. В руках профессионалов она становится мощным инструментом для 

установления истины и привлечения виновных к ответственности.

Каждое падение с высоты требует тщательного анализа. От работы судебно-

медицинских экспертов зависит, будет ли раскрыто преступление или доказана 

случайность произошедшего. А значит — и восстановлено чувство справедли-

вости.
С.С. Салимханова, 

Судебно-медицинский эксперт обще-экспертного отделения института 

судебных экспертиз по области жетісу Фргкп ЦСЭ мЮ рк.  

Каждое падение — не всегда несчастный случай. Судебно-

медицинская экспертиза помогает распутать запутанные обстоя-

тельства и установить правду.

Падение с высоты — трагедия, которая может иметь самые разные 

причины: от несчастного случая до самоубийства или даже умышлен-

ного убийства. Именно поэтому в каждом подобном случае проводится 

судебно-медицинская экспертиза, задача которой — установить, что 

именно произошло.

Жалпы мемлекеттік тілдің қолдану аясын 
кеңейту жолында әрқайсымыз өзіндік үлес 
қоссақ нұр үстіне нұр болар еді. Ең алдымен, 
мемлекеттік тілдің мәртебесін арттырғымыз 
келсе, бірінші кезекте қарапайым халықтың 
құқықтық сауатын ашуымыз қажет. Олар 
өздерінің конституциялық құқықтарын, сотқа 
меңгерген тілінде, ана тілінде арыз беруіне, 
жауап беруіне құқықығы бар екенін бастапқы 
тергеу амалдары кезінде толық пайдаланып, 
заңның бұрмалануына жол бермейтіндей 
дәрежеге жеткізу керек. Мұны жайдан жай 
айтып отырғамыз жоқ. Өкінішке орай, бүгінгі 
таңда сот төрелігін жүзеге асырудағы  сот ісінің 
тілі туралы қағидаттың сақталмауына  бай-
ланысты бірқатар кемшіліктерге жол беріліп 
келе жатқаны құпия емес. Мәселен, сотқа 
дейінгі тергеп-тексеру кезінде тергеушілер 
өздері жақсы меңгерген орыс тілінде істі 
жүргізуге мүдделі болып, айыпталушыны да, 
жәбірленушілерді де осы тілде жауап беру-
ге мәжбүрлеген жағдайлар аз кездеспейді. 
Сондықтан іс сотқа келіп түскенде, кей-
де жәбірленушілер, басқа жағдайда 
сотталушылардың өздері сот өндірісінің 

тілін білмейтін болып, аудармашы талап 
етіп отырған жағдайларды көп кездестіреміз. 
Бұған қоса қорғаушылар тарапынан да 
өздерін қорғауындағы адамдарды өздерінің 
айтқандарына көндіріп, айдағандарына 
жүргізуге тырысатынын да кездестіріп жата-
мыз. Оны, әсіресе, процестер кезінде анықтап 
жатамыз. 

Енді осындай олқылықтардың орнын 
толтырсақ, мемлекеттік тілде қаралатын 
істердің саны анағұрлым артар еді. Енде-
ше, бұл тұрғыда жұртшылықпен кездесулер 
өткізіп, түсінік жұмыстарын жүргізу, бұқаралық 
ақпарат құралдары арқылы насихаттау 
жұмыстарын жүргізссе нұр үстіне нұр болар 
еді. Бұған тергеушілер мен прокурорлардың, 
адвокаттардың бас қосуларын өткізіп, сот 
ісінің тілі туралы толғағы жеткен осы мәселені 
талқылау өткізіп, кемшіліктерді жою жолдары 
қарастырылса да ортақ істің ілгері басуына 
ықпал етер еді деп ойлаймыз.

аян қаСенов,
Талдықорған қалалық сотының 

аға сот приставы.

Олқылықтардың 
Орнын  тОлтырсақ...

құқықТық СауаТ     

Ауыл тұрғындАрымен 
кездесу өтті

Текелі қалалық соты баспасөз қызметінің хабарлауынша, Текелі  
қалалық сотының төрағасы Олег Викторович Анисимов Текелі қаласының 
прокуроры Сержан Ербатырұлы Байбатыровпен, қалалық полиция 
бөлімінің бастығы Алмас Мұратұлымен және оның орынбасары, поли-
ция майоры Ернар Ерланұлы Таңатаровпен бірге Рудничный ауылының 
тұрғындарымен кездесу өткізді.

Кездесу еркін форматта 
өтіп, қатысушылар күн тәртібіне 
сәйкес өзекті мәселелер бой-
ынша сұрақтарын қойып, жеке 
қабылдауға жазылуға мүмкіндік 
алды. Басқосу барысында Руднич-
ный ауылының әкімі С.Д.Вишняков  
сөз сөйлеп, ауылдық округте заңгер 
мен медиатордың жоқтығына 
байланысты кейбір мәселелер 
ақсақалдардың көмегімен бейбіт 
жолмен шешілетінін атап өтті. Со-
нымен қатар, сот істеріне қатысты 
бірқатар күрделі сұрақтар қойды.

Текелі қалалық сотының 
төрағасы О.В.Анисимов азаматтар сотқа жүгіну, талап арыздарды рәсімдеу бойынша 
Текелі қалалық сотына жүгіне алатынын, ал күрделі мәселелер туындаған жағдайда сот 
қызметкерлері жергілікті жерге шығуға дайын екенін түсіндірді.

Полиция бөлімінің бастығы А.Мұратұлы электрсамокаттар, скутерлер, мопедтер 
және мотоциклдерді басқару ережелерімен таныстырса, Текелі қаласының  прокуро-
ры  С.Е.Байбатыров  егер азаматтардың қандай да бір  мәселелері туындай қалса жеке 
қабылдауға келу арқылы немесе телефон арқылы хабарласуға болатынын еске салды.

№7 орта мектептің оқу ісі жөніндегі меңгерушісі Ж.К.Сиыршинова  жиналғандарға 
оқушылар мен ата-аналар арасында жол қозғалысы ережелері мен құқықтық тәртіпті сақтау 
бойынша тұрақты сынып сағаттары мен жиналыстар өткізіліп жатқанын жеткізді.

Қалалық полиция бөлімі бастығының орынбасары Е.Е.Таңатаров интернет желісі арқылы 
алаяқтық оқиғаларының көбеюіне тоқталып, алаяқтардың жиі қолданатын тәсілдерімен таны-
стырып, тұрғындарды сақ болуға шақырды.

Кездесу соңында қатысушылар ауыл тұрғындарының сұрақтарына жауап берді. Іс-шара 
қорытындысы бойынша ауыл ақсақалы О.М.Көшкембаев ұйымдастырушыларға алғысын 
білдірді.

ш. хамиТов.
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Коррупция

В  целях  поВышения 

общестВенного  контроля

Сегодня антикоррупционная политика страны находится на современном 

этапе развития. Антикоррупционная политика Казахстана постоянно совершен-

ствуется исходя из запросов общества с учетом национальной практики и пере-

дового зарубежного опыта. Принята новая Концепция антикоррупционной поли-

тики Республики Казахстан на 2022 - 2026 годы, которая нацелена на создание 

таких условий, когда коррупция будет экономически и репутационно невыгодной. 

В концепции подчеркнуто: «Принцип неотвратимости ответственности должен 

заключаться не только в карательной практике, но и в обеспечении законности 

и правопорядка в стране, возмещении нанесенного ущерба и восстановлении 

социальной справедливости. Ключевыми здесь должны стать обеспечение вер-

ховенства права и безупречная система правосудия, где к ответственности за 

коррупцию будут привлекаться все правонарушители вне зависимости от зани-

маемых должностей и связей. В рамках реализации Концепции правовой поли-

тики Республики Казахстан до 2030 года будет усилена независимость судебной 

власти и судей, обеспечена прозрачность их деятельности и справедливость при-

нимаемых ими решений».

На данный момент совершенствование системы и структуры государствен-

ных органов, создание механизмов общественного контроля за их деятельностью 

и механизмов взаимодействия правоохранительных и иных госорганов с обще-

ственными комиссиями, а также с гражданами и институтами гражданского об-

щества, определены действующим законодательством в качестве приоритетных 

направлений антикоррупционной деятельности, а развитие общественного кон-

троля признается одной из основных профилактических антикоррупционных мер.

Таким образом, повышение общественного контроля - залог эффективной го-

сударственной политики, прозрачности принимаемых решений, в конечном счете 

успешной борьбы с коррупцией.

Общественный контроль является важнейшим институтом гражданского об-

щества и давно доказал свою значимость как эффективный инструмент обеспе-

чения законности и профилактики различных правонарушений на всех уровнях 

власти, в том числе коррупционного характера.
Эльмира МуСАБАЕВА,                                                                                    

руководитель администратора Талдыкорганского  специализированно-

го межрайонного суда по административным правонарушениям.

Коррупция является негативным явлением современного казах-

станского общества, требующим постоянного тщательного изуче-

ния, системного подхода, комплексного и оперативного противодей-

ствия. Масштабы существующей в стране коррупции сдерживают 

экономическое развитие, подрывает авторитет власти перед обще-

ственностью, снижают имидж страны и негативно отражаются на 

инвестиционном климате. В этой связи борьба с коррупцией являет-

ся основным приоритетом для нашей страны.

КазахстанКа умерла 
после уКуса домашней 

КошКи
В Костанайской области за-
регистрирован первый за 
последние пять лет случай 
смерти человека от бешен-
ства, передает Tengrinews.kz 
со ссылкой на «Нашу газету».

Жительница Камыстин-
ского района Костанайской 
области скончалась в лиса-
ковской городской больнице 
— заболевание развилось 
после укуса домашнего жи-
вотного.

Как сообщили в де-
партаменте санитарно-
эпидемиологического кон-
троля, женщина обратилась 
за медицинской помощью 
слишком поздно — уже после появле-
ния клинических признаков болезни. 
Спасти ее не удалось.

По результатам эпидемиологиче-
ского расследования установлено, что 
причиной заражения стал укус домаш-
ней кошки. После инцидента животное 
исчезло. Пострадавшая не прошла курс 
профилактических прививок и не обра-
тилась к врачам вовремя.

Бешенство — крайне опасное ин-
фекционное заболевание, поражаю-
щее центральную нервную систему и 
в большинстве случаев приводящее к 
летальному исходу, отмечают специа-
листы. Вирус передается, как правило, 
через укусы или попадание слюны за-
раженных животных на поврежденную 
кожу. По словам специалистов, инку-

бационный период может длиться от 
нескольких дней до месяцев, а иногда 
и до года — в зависимости от локали-
зации укуса.

В случае с жительницей Камыстин-
ского района болезнь начала прояв-
ляться лишь спустя несколько месяцев.

«В 99 процентах случаев заражение 
бешенством происходит после укусов 
животных. Это можно предотвратить с 
помощью своевременной вакцинации 
домашних питомцев и экстренной вак-
цинации людей при укусах», — сооб-
щили в департаменте.

По официальным данным, основны-
ми переносчиками вируса в Казахстане 
остаются собаки, кошки, лисы, а также 
ежи, барсуки и волки. Реже заражение 
происходит от домашних животных — 
коров, овец, лошадей и грызунов.

Согласно информации управления 
ветеринарии Костанайской области, за 
последние пять лет в регионе зареги-
стрировано 45 случаев бешенства сре-
ди домашних, сельскохозяйственных и 
диких животных. С начала 2025 года — 
пять подтвержденных случаев.

проЕКТ зАКонА

Подготовлен проект закона «Об 
амнистии в связи с тридцатиле-
тием Конституции Республики 
Казахстан», сообщает Zakon.kz.
Законопроект предусматривает, 
что от уголовной ответственно-
сти или основного наказания осво-
бождаются: лица, совершившие 
уголовные проступки или пре-
ступления небольшой тяжести; 
лица, совершившие преступления 
средней тяжести, не повлекшие 
причинение ущерба, либо полно-
стью его возместившие или по 
которым не предъявлен граж-
данский иск; социально уязвимые 
лица, совершившие преступления 
средней тяжести вне зависимо-
сти от наличия ущерба или граж-
данского иска.
К социально уязвимым лицам относят-

ся:
- ветераны и другие лица, на которых рас-

пространяется действие закона «О ветера-
нах»;

- лица, не достигшие 18-летнего возраста 
на момент совершения уголовного правона-
рушения;

- женщины, которым исполнилось 50 лет 
и старше, мужчины, которым исполнилось 60 
лет и старше на день введения в действие 
данного закона;

- женщины, беременные;
- женщины, не лишенные родительских 

прав и имеющие детей, в том числе усынов-
ленных (удочеренных) либо взятых под опеку 
или попечительство, не достигших 18-летне-
го возраста на день введения в действие за-
кона, либо имевшие на момент совершения 
уголовного правонарушения и осуждения на 
иждивении ребенка с инвалидностью (детей с 
инвалидностью), а также лиц с инвалидностью 

с детства независимо от их возраста;
- мужчины, не лишенные родительских 

прав и являющиеся на день введения в дей-
ствие настоящего закона единственным роди-
телем несовершеннолетних детей, в том числе 
усыновленных (удочеренных), либо имевшие 
на момент совершения уголовного правона-
рушения и осуждения на иждивении ребенка 
с инвалидностью (детей с инвалидностью), а 
также лиц с инвалидностью с детства незави-
симо от их возраста;

- лица с инвалидностью первой или второй 
группы, не имеющие отрицательной степени 
поведения, которым на день введения в дей-
ствие настоящего Закона осталось отбывать 
наказание не более одного года.

Документ также предусматривает пре-
кращение находящихся в производстве дел 

об уголовных правонарушениях, указанных 
выше, с освобождением лиц от уголовной от-
ветственности.

По находящимся в производстве судов де-
лам об уголовных проступках, преступлениях 
небольшой или средней тяжести, за соверше-
ние которых предусматривается обязательное 
назначение дополнительного наказания, лица, 
указанные выше, освобождаются судом от 
основного наказания.

При этом осужденные, подпадающие под 
указанную категорию, подлежат освобожде-
нию от дальнейшего отбывания только основ-
ного наказания.

Законопроект также предусматривает со-
кращение сроков или размеров основного на-
казания ряду лиц, совершившим преступления 
средней тяжести.

Также определены лица, в отношении 
которых не применяется амнистия.

В частности, к таковым относятся: совер-
шившие коррупционные преступления;  со-
вершившие террористические преступления; 
совершившие экстремистские преступления 
либо преступления, содержащие признаки 
экстремизма; совершившие пытки; наказа-
ние, которым назначено при рецидиве или 
опасном рецидиве преступлений;  которым 
смертная казнь заменена в порядке помило-
вания лишением свободы, а также которым 
назначено пожизненное лишение свободы; 
совершившим преступления в составе пре-
ступной группы, организованной группы, пре-
ступной организации, преступного сообще-
ства, транснациональной организованной 
группы, транснациональной преступной ор-
ганизации, транснационального преступного 
сообщества, террористической группы, экс-
тремистской группы, банды или незаконного 
военизированного формирования; в отноше-
нии которых наказание исполнено и отбывших 
наказание; совершивших уголовные правона-
рушения, при совокупности которых одно из 
них не подпадает под действие закона;  совер-
шивших умышленные преступления во время 
отбывания наказания;  осужденных за тяжкие 
преступления и т. п.

День Конституции отмечается в Казахста-
не 30 августа.

Ранее в Казахстане была объявлена ам-
нистия в связи с 30-летием Независимости. В 
рамках этой амнистии было освобождено от 
наказания около тысячи осужденных, а также 
прекращены около 5000 уголовных дел.

В Казахстане проВедут амнистию 
К 30-летию Конституции

проиСшЕСТВиЕ
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ТОПЖАРFАН

Регби  

№ 24 (1235) 20.06.2025

БІЛЕКТІЛЕР МЕН ЖҮРЕКТІЛЕР СПОРТЫ
Регби спорты білектілер 

мен жүректілер спорты 
деп бекер айтпаса керек. 
Өйткені, сырт көзбен қарап 
отырған адам мұны бейне бір 
«жаяулар көкпары» ретінде 
қабылдауы да мүмкін. Себебі, 
сүйір деп үшін «додаға» 
түскен қарсыластар бірін-
бірі ығыстырып, допты 
қақпайлап, қарсыласынан 
бұрын іліп әкету кету үшін 
қара күшті де, алдамшы айла-
шарғыны да, күрес әдісін де 
қатар қолданады. Ал, қолына 
тиген допты ала қашып, 
қарсыластың қақпасының 
жолағынан асыру үшін бәйге 
атындай жүйтку үшін және 
жолда тосқауыл қойған 
қорғаушылардан амалын асы-
рып, добын жасырып, оларды 
қапы қалдырып, сытылып 
шығу үшін шапшаңдықпен 
қоса ептілік пен күштілік те 
ауадай қажет. Сондықтан, 
регбиді әмбебап спорт түріне 
жатқызуға болады. Мұнда 
қолмен де, аяқпен де ойнауға 
рұхсат етіледі. Бір сөзбен 
айтқанда, регби спорттымен 
айналысқан адам шыныққан 
шымыр, қайратты да 
қажырлы, білекті де жүректі 
болып қалыптасады. 

жетісулық үш команда алтын тұғырға 
көтеріліп, алтын медальмен қоса 
жеңімпаздар кубогымен марапат-
талды.  Жетісулық жас регбишілерді 
жоғары жетістіктерімен құттықтай 
отырып, келешекте де өңірдің на-
мысын абыроймен қорғауларына 
тілектестік білдіреміз. Орайы келген-
де, өңіріміздің жасөспірімдерін осын-
дай қызықты да күрделі спорт түріне 

Жарыс нәтижесінде                                              
Талдықорған қаласының регбиші 
командалары   ерекше көзге түсіп, 
үш бірдей алтын медальді жеңіп 
алды. Жарыс қорытындысы бойын-
ша  Талдықорған қаласынан намы-
сын қорғаған U-13 ұлдар командасы 
және  U-13 қыздар командасы  және  
U-11 балалар команда топжарып, ел 
чемпионы атағына ие болды. Сөйтіп, 

қызықтырып, олардың шеберліктері 
мен жеңіске деген жігерлерін шыңдап, 
биік тұғырларды бағындыруға баулып 
жүрген білікті де білімді бапкерлер 
есімдерін ерекше мақтанышпен атап 
өтіп, алдағы уақытта да шәкірттерін 
биік тұғырларды бағындыруға баули 
беріп, табысы таси берсін демекпіз!

Өз тілшіміз.

Марапат 

Жоба аясындағы Жарыс мәресіне Жетті
Жетісу   облыстық   дене   шы-

нықтыру және спорт басқар-
масының баспасөз қызметінің ха-
барлауынша, Жетісу облысында 
спортты дамытуға бағытталған 
«J League» жобасы аясында 
жасөспірімдер арасында футбол-
дан «Былғары доп» турнирінің 
ақтық кезеңі өз мәресіне жетті.

Сүйсінерлігі сол бұл спорт түрі 
біздің өңірде қарышты қадаммен да-
мып келеді. Бұған жетісулық спорт 
ұжымдарының қол жеткізіп жүрген 
жетістіктері жарқын дәлел бола алады. 
Жерлестеріміз сондай бір тамаша та-
бысты жақында өткен ел біріншілігінде 
тағы да жарқын паш етті.

Атап айтсақ, Жетісу облыстық 
дене шынықтыру және спорт 

басқармасының баспасөз қызметінің 
хабарлауынша, 2025 жылдың 9 
- 11 маусым күндері аралығында                               
Алматы қаласында регби 7 спорт 
түрінен U-13 және U-11 санатындағы 
ұлдар мен қыздар арасында Қазақстан 
Республикасының жазғы жастар чем-
пионаты өтті. Бұл маңызды додаға 
еліміздің әр өңірінен 17 командадан 
240-қа жуық жас спортшы қатысты.

Әр аудан мен қалада өткен 
іріктеу кезеңдерінде үздік шыққан ко-
мандалар Талдықорған қаласында 
ұйымдастырылған ақтық кезеңде бақ 
сынасып, жүлделі орындарды сарапқа 
салды. Тартысты да қызықты өткен жа-
сыл алаңдағы кездесулердің барысын-
да жас ерекшеліктеріне байланысты  
жеңімпаздар мен жүлдегерлер қатары 
соңғы ойындарда ғана анықталды. Сайып 
келгенде, ақтық сынға жиналған ұжымдар 
шеберліктері жағынан терезесі тең өнер 
көрсетіп, қай қайсысының болса да 
жеңіске лайық екендерін танытты. Деген-
мен, «Жүйріктен жүрік озар жарысқанда» 
дегендей жарыс қорытындысы бойынша 
келесі командалардың бағы жанды.

2014-2015 жылғы жасөспірімдер 
арасында  І орынды  IT им 28 орта 
мектеп (Талдықорған қаласы) ұжымы 
жеңіп алды; ІІ орынға Байысов мектебі 
(Ескелді ауданы) спортшылары орнықты; 
ІІІ орын 8 орта мектеп (Текелі қаласы) 
аяқдопшыларының үлесіне тиді.

2012-2013 жылғы жасөспірімдер 
арасында  І орынды  Пенжім орта 
мектебі (Панфилов ауданы) жеңіп алды, 
ІІ орын 8 орта мектеп (Текелі қаласы) 
футболшыларының еншісінде, ал ІІІ 
орынға Үшарал орта мектебі (Алакөл ау-
даны) командасы ие болды.

2010-2011 жылғы жасөспірімдер 
арасында  І орын «Жетісу» команда-
сы (Ескелді ауданы) футболшылары-
на бұйырды,  ІІ орынға  Алғабас ауылы 
(Көксу ауданы) командасы табан тіреді. 
ІІІ орынға Күреңбел командасы (Кербұлақ 
ауданы) көтерілді.

Жарыстың салтанатты жабылу 
сәтінде спорттық іс-шара аясында өнер 
көрсетіп, жүлдегерлер қатарынан көрінген 
ұжымдарға облыс әкімінің орынбасары  
Марлен Қапашұлы КӨЛБАЕВ өз қолымен 
арнайы спорттық киімдер, доптар, 
жазғы лагерьге жолдамалар, кубоктар 
сыйға тартса, үздік жаттықтырушыларға 
ақшалай сыйлықтар тапсырылды.

Ш. ХаМитов. 
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ӘҢГІМЕ

Жексенбі күні кезекті жұмыс уақыты келді. Өз өзімді қолға алып 
даяшылыққа кірістім. Аспалы өмірде ары-бері ұшқан үкі сияқты үйге 
кеш келіп, жуынып шәйініп ұйқыға кеттім. Тұрсам сағат 9:08 екен. 
Дереу орнымнан тұрып, бетімді жуып, бір күрешке қоңыр салқын су-
ымды ішіп универге жол тарттым. Семестрдің ортасы, қыстың соңғы 
айы, аптаның басы, ағайдың сабағына асығып келем. Автобусқа кіріп 
артқы жаққа отырғаннан бастап бір нүктеге сүңгіп кетіппін. Не сыл-
тау айтамын деп ойластырып келе жатырмын. Мүмкін болса ағай 
кешірер, жағдайымды айтсам нб қоймайтын шығар. Автобус күтіп 
қалдым деп айту дұрыс нұсқа емес немесе пропуск ұмытып кетіппін 
деп айтайын ба деп қоямын. Жо-жоқ, ол нұсқа да келмейді. Болмаса 
«ағай сіздің сабағыңыздан жиі кешікпеймінғой» деп жеңіл компро-
миске көшсем бе екен деп қоямын. Ойдан ой туып есіме Бибігүл 
апайдың «сиырым өліп қалды» әңгімесі түсіп кетіп бір жымиып ал-
дым. Апайдың  бір студенті сабақтан жиі қалып, сылтау таппаған соң 
«сиырым өліп қалды» деп сылтау айтқан екен.

таFатсыз ¤ткен бір кYнім
Қоюланған ойдан, сұйық жоспар шығады дегендей, қасымда 

тұрған орыс кемпірдің «задний можете открыть» деген даусынан 
шомылған ойдан шошып шықтым. Шошуымның себебі жығылғанға 
жұдырық деп өз аялдамамнан өтіп кетіппін. Жаяу артқа қайтып 
келгенше, екінші сабақтың басталғанына 8 минут болыпты. Іштей 
сылтау табылды деп қоямын. Аудиторияға кірмес бұрын, есікті 
жұқа үнмен «тық-тық» етіп қақтым. Ағайдың көк рубашкасы көзге 
бірінші түсті, түйсігім сезіп тұр қандай сылтау айтсам да кабинетке 
кіруге рұқсат бермейтінін. Бұл жолы дәл тауыппын ойлағанымдай 
ағай сабаққа кіргізбеді. Өзімді бір жолы болмаған жолаушы сияқты 
сезіндім. Дәлізді жағалай орналасқан көк орындыққа, сырт киімімнің 
түймесін ағытып отыра кеттім. Ағам сыйлаған қол сағатыма қарап 
қоямын. Келесі қоңырауға 40 минут бар екен. Кабинет сыртында 
жетім бала сияқты отырғанға ықылас жоқ, асқазан шырылдауы ол 
бар. Соғыстан жеңілген патша секілді үйге қайттым.

Мұрат КҮМІСБЕК
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